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A HÉT EMBERE horváth csabaszalagavatók    Életre szólóan összekötnek a közös élmények

Megtanultak helyesen dönteni

Színvonalas munkáért
elismerés

Évtizedek után találkoztak
a régi csingeriek

Gála a névadó tiszteletére

A szalag, amely a középisko-
lás korszak lezárására, a közelgő 
érettségi vizsgákra figyelmez-
tet, egy ideig összeköti a diáko-
kat. Az igazi kapcsok azonban a 
közösen átélt élmények, sikerek, 
kudarcok, tanórák, kirándulá-
sok emlékei lesznek. A középis-
kolás hat illetve négy év alatt a 
tanárok a tudásnak azon részét 
adták át a diákoknak, amely-
re az érettségi vizsgán, majd a 
továbbtanulásnál szükség lesz. 
Az együtt töltött évek azonban 
nem csupán erről szóltak. A 
tanárok arra törekedtek, hogy 
a fiatalokban kialakítsák azt a 
képességet, amellyel meg tudják 
különböztetni a jót a rossztól, az 
értékest az értéktelentől, és ki-
alakul egy stabil értékrendjük, 
amelynek alapján tudnak jól 
dönteni. 

- Köszönöm a végzős diákja-
ink szüleinek azt, hogy iskolánk 
értékrendjét átvéve segítették a 
nevelő munkánkat, gyermekeik 
mellett álltak – szólt az igazgató. 
– A döntéseket közösen hoztuk 

meg, és hamarosan a felnőtté 
váló fiatalok már önállóan is ké-
pesek lesznek döntéseket hozni. 
A család nyújtotta biztonságra 
még sokáig szükségük lesz. 

A végzősök nevében búcsú-
zó Baráth Krisztina elmondta, 
a gimnáziumban eltöltött évek 
alatt megtapasztalták, hogy 
döntést hozni könnyű, jó dön-
tést hozni viszont nehéz és ko-
moly felelősség. Az iskola kiala-
kította bennük azt a képességet, 
hogy tudjanak a sorsuk érdeké-
ben megfontoltan dönteni.

A diák megfogalmazta, hogy 
hamar eltelt egy év. Tavaly még 
ők ünnepelték az érettségire ké-
szülőket, az idén pedig már ők 
állnak a színpadon és őket ün-
neplik az alsóbb évfolyamosok. 

Szalagavató ünnepséget tar-
tott a Vörösmarty gimnázium 
12. G osztálya is január har-
mincadikán az Erőmű műve-
lődési házban. Az érettségire 
készülő diákok többsége az 
általános iskolai tanulmányait 

is az intézményben végezte. A 
hat évfolyamos gimnázium di-
ákjai kisgyermekként érkeztek 
a Fekete-Vörösmarty iskolába, 
ahonnan néhány hónap múlva 
már felnőttként távoznak.

A szalagavató ünnepségen 
Riederné Fenyvesi Bernadett 
igazgatóhelyettes elmondta, 
hogy a  közös út, a középiskolás 
évek végét jelző szalag, a felnőt-
té válást jelképezi. Jelzi, hogy 
viselője komoly döntés előtt 
áll, és birtokában van azoknak 
a képességeknek és tudásnak, 
amellyel megalapozhatja jövő-
jét. A közeljövőben kell dönteni 
a továbbtanulásról, az életpálya 

megválasztásáról, arról a hiva-
tásról, amelyben élete folyamán 
örömét leli a fiatal. 

- Néhány hónap múlva el-
hagyjátok az iskolát, de a közös 
élmények, egymás tisztelete, 
megbecsülése, szeretete mindig 
összeköt benneteket – fogal-
mazta meg az igazgatóhelyet-
tes. – Az itt szerzett élmények 
végigkísérnek benneteket egész 
életeteken. 

A szülőkhöz szólva Fenyvesi-
né Rieder Bernadett elmondta, 
megható pillanat a szalagfel-
tűzés, amely a felnőtté válás 
felé vezető út fontos állomása. 
Közeledik az az idő, amikor a 
gyermek, akit születése óta vé-
dő-óvó szeretettel vesz körül a 
család, kirepül, elkezdi önálló 
életét. 

A végzősök nevében mondott 
köszöntőjében Bakos Titanilla 
felidézte a diákélet vidám pil-

lanatait, a farsangok, a diák-
önkormányzati napok, az osz-
tálykirándulások emlékeit. El-
mondta, hogy tavaly, amikor az 
akkori végzősöket ünnepelték, 
még távolinak tűnt számukra 
az a pillanat, amikor ők állnak 
ott. Most ők várnak a szalag fel-
tűzésére, meghatottan. Közel a 
búcsú, de addig még számos él-
ményben lesz részük. 

T.A.

Az emlékeink mi magunk vagyunk, mindaz, amit át-
élünk, belénk ívódik. A középiskolás évek életünk feled-
hetetlen élményeként maradnak meg és kísérnek végig 
egész életünkön – szólt ünnepi köszöntőjében Mihályfi 
László igazgató a Bródy gimnázium szalagavató ünnep-
ségén.

A szalagavatók látványos kelléke a tánc� (Fotó Györkös)

A Vörösmarty gimnázium diákjai többsége 12 évet töltött együtt
� (Fotó Györkös)

Az ünnepek váltakoznak, 
lehet Márton nap, vagy éppen 
farsang, ám egyvalaki minden 
ilyen alkalommal jelen van a 
város életében. Ő a Lufibohóc, 
polgári nevén Horváth Csaba 
okleveles léggömbmodellező. 
A jó kedélyű férfi igazi gyerek-
mágnes, minden eseményen 
elég csak a kicsikből összeverő-
dött tömeget megkeresni, biz-
tosan ott találjuk őt is. A csalá-
dok szívesen viszik csemetéiket 
azokra a programokra, ame-
lyeken a Lufibohóc részt vesz, 
hiszen vele csak úgy repül az 
idő. A keze szorgosan dolgozik, 
ám közben is mindenkihez van 
egy-egy kedves szava. Jókat be-
szélget a gyerekekkel, könnye-
dén megtalálja a hangot a szü-
lőkkel. Kicsi és nagy egyaránt 
megbabonázva figyeli, miként 
készíti el a kívánságokat lufiból, 

ami most már több mint öt éve 
a legnagyobb szenvedélye. El-
szántan keresi az interneten az 
újabbnál újabb kreatív fogáso-
kat, szerinte nem szégyen má-
soktól tanulni. Mottója, hogy 
jól érdemes csinálni a szakmát, 
vagy sehogy, talán ezért nincs 
számára lehetetlen, ha léggöm-
bökről van szó. Civilben férj, 
családapa és igazi úriember, 
aki a feleségével közös munká-
ik mellett arra a legbüszkébb, 
hogy az országos gyermekren-
dezvényekre, mint amilyen a 
Parlamenti Karácsony, évről 
évre visszahívják, elismerve hi-
vatását. A gyerekek felcsillanó 
szeme és a mosolya is sokat je-
lent Csabának, aki szerint nincs 
annál nagyobb elismerés, mint 
hogy akár egy év távlatából is 
megismerik, várják vagy kere-
sik.� (Fotó: Györkös)

Ajka Város Önkormányzata 
oklevelet kapott a tavaly ős�-
szel megszervezett Európai 
Mobilitási Hét és Autómentes 
Nap Válassz! Válts! Variálj! el-
nevezésű országos rendezvény 
kiemelkedő helyi lebonyolítá-
sáért, amelyben a szervezők a 
környezetbarát és fenntartha-
tó közlekedés mellett a moz-
gás fontosságára hívták fel a 
lakosság figyelmét.

– Több mint negyven vá-
ros vehetett át elismeréseket 
a 2015-ös Európai Mobilitási 
Hét és Autómentes Nap bu-
dapesti záró konferenciáján 
a közelmúltban, ahol Ajkát is 
jutalmazták a program fővéd-
nökei – tájékoztatta lapunkat 
Tóth Gergely, az önkormány-
zat stratégiai és fejlesztési re-
ferense, aki a környezetbarát 
kampány révén arra is rámu-
tatott, hogy a programsorozat 
az ajkaiak körében rendkívül 
sikeresnek bizonyult, pedig 
első alkalommal vett részt a 
város a kezdeményezésben.

A több napos rendezvény 
jó lehetőséget biztosított arra, 
hogy az egészségesebb élet-
módot, a kerékpározást és 

gyaloglást népszerűsítse, ez-
által ösztönözze a helyieket a 
mozgásra és kellő ismeretet 
adjon át a szabályos közleke-
désről, melyet minden kor-
osztálynak fontos újra és újra 
feleleveníteni. Az ajkai prog-
ram specialitása volt még az 
óvodásoknak és iskolásoknak 
szervezett közlekedési témájú 
rajzverseny, a nyugdíjasok-
nak tartott előadás, valamint 
az esélyegyenlőségi nap is, 
ahol bátorságpróbákon és kví-
zekben vehettek részt a város 
lakói. Az Európai Mobilitási 
Héthez több sportszervezet, 
a rendőrség és az iskolák, va-
lamint egy kerékpárszerviz is 
csatlakozott, így a program a 
Városligeti tó körbefutásával, 
kerékpártúrákkal, szabadtéri 
fitnesszel és bringaátvizsgá-
lással színesedett.

2015-ben száznyolcvankét 
hazai település csatlakozott a 
kampányhoz, ezzel Magyar-
ország a több mint negyven 
országot tömörítő európai 
versenyben az előkelő harma-
dik helyen végzett.

SzR

Egykori csingerieket és a te-
lepülésrészhez iskola, munka-
hely vagy családi szálak révén 
kötődőket hívott meg kötetlen 
beszélgetésre a Csingervöl-
gyért Egyesület január 29-én. 
A közösségi házban tartott 
délutánra sokan elfogadták a 
szervezők meghívását.

A résztvevőket Gerencsér 
Hilda elnök köszöntötte, majd 
levetítette az egyesület tevé-
kenységéről készített filmet. 

A vendégek bemutatkoztak, 
elmondták, mi által kötődnek 
a településrészhez. Előkerül-
tek a régi vidám történetek, 
egykori osztálytársak, szom-
szédok találkoztak évtizedek 
után ismét. A jó hangula-
tú program estig tartott. Az 
egyesületi tagok meghívták a 
vendégeket a rendezvényeik-
re, majd mindenkit megven-
dégeltek. 

T.A.

Egykori csingerieket láttak vendégül a Csingervölgyért Egyesület 
tagjai� (Fotó Györkös)

Európa Díj
kiállítás

Ajka Város Önkormány-

zata vendégül látja az 

Európa Díj kiállítást. Az 

európai kitüntetés 60. 

évfordulójának tiszte-

letére létrehozott, hét 

panelből álló, angol 

nyelvű vándorkiállítás 

a művelődési központ 

aulájában tekinthető 

meg. A megnyitó febru-

ár 8-án 17.00 órakor 

lesz. Beszédet mond 

dr. Horváth József al-

polgármester.

Az ünnepek, a jeles napok 
megmérik az idő szüntelen fo-
lyását, pihenőhelyeket jelölnek 
ki, ahol végiggondolhatóvá vá-
lik az út. A névadóünnepek kü-
lönösen fontosak – fogalmazta 
meg Simonné Kósa Zsuzsanna 
igazgatóhelyettes a Fekete-Vö-
rösmarty Gálán, ahol az író 
születésnapja előtt tisztelegtek 
vidám, mégis szívhez szóló mű-
sorral a diákok.

A művelődési ház színházter-
me megtelt a jeles alkalomra, 
az igazgatóhelyettes köszöntője 
után Fülöp-Bornemisza Szilvia 
tankerületi igazgató ünnepi 
beszédével kezdődött a délutá-
ni program. Utána tizenegy 
műsorszámot mutattak be az 
iskola másodikos és negyedikes 
tanulói, amelyek között tánc, 
próza, hegedűjáték és jelnyelvi 
produkció is szerepelt. A diá-
kok odaadóan, lelkesen és a leg-
nagyobb szeretettel adták elő a 
napköziben, vagy a tanórákon 

begyakorolt apró csodákat, 
amelyeket minden esetben vas-
tapssal díjazott a közönség.

A sokszínű ünnepi műsor-
ban a játékos, lendületes, vicces 
vagy éppen látványos előadások 
úgy illeszkedtek egymáshoz, 
akár a szivárvány egyes árnya-

latai. Már önmagukban érté-
kesek voltak, de egyben adták 
meg azt a komplex közösségi él-
ményt, ami a pedagógusoknak, 
a gyerekeknek és a szülőknek is 
izgalmas időtöltést illetve tar-
talmas kikapcsolódást hozott.

SzR.

Névadójuk születésnapja előtt tisztelegtek vidám, mégis szívhez 
szóló műsorral a diákok� (Fotó: Györkös)
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Megvalósítani az elképzelése-
ket komplex feladat. A kultúra és 
a közművelődés területén dolgo-
zóknak ezért még fontosabb az 
összefogás és a találkozás. Erre 
biztosított lehetőséget a Nem-
zeti Művelődési Intézet szakmai 
napja, amelyet teltházas látoga-
tottság mellett tartottak meg a 

Nagy László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központban.

A szakmai programon az ün-
nepi köszöntőket és a Nemzeti 
Művelődési Intézet Veszprém 
Megyei Irodájának összefogla-
lóját követően bemutatkozott 
az ajkai intézmény, így a megye 
minden területéről megismer-
hették az itteni kulturális élet 
sokszínűségét, lehetőségeit az 
érdeklődők. Bábics Valéria, a 
művelődési központ igazgatója 
mondott beszédet és a Tv Ajka 
városi kisfilmjét is levetítették a 
megjelentek számára.

A közművelődési nap további 
részében szakemberektől hall-
hatott előadásokat a közönség, 
többek között arról, hogy mi az 
a szociális farm, hogyan lehet 
a közösségeket fejleszteni vagy 
éppen a vidékfejlesztési prog-
ram milyen lehetőségeket kínál 
a közeljövőben. Délután mű-
helymunkákon, kisebb csopor-
tokban beszélték meg a jelenlé-
vők a korábban hallottakat, itt 
már lehetőség nyílt a kérdések és 
speciális észrevételek megosztá-
sára is egymással.

Dr. Baloghné Uracs Mari-
anna, a Nemzeti Művelődési 
Intézet Veszprém Megyei Iro-
dájának területi koordinátora 
lapunk kérdésére kiemelte, hogy 
a kulcsszó számukra mindig a 
közösség, rendezvényeikkel a 
közös gondolkodást igyeksze-
nek elősegíteni.

– A szakmai napokkal az 
a célunk, hogy a közművelő-
désben dolgozó kollégák, akik 
közösségekkel foglalkoznak, 
találkozzanak egymással. Tu-
datosan visszük ezeket a prog-
ramokat mindig másik város-
ba, hogy az adott település egy 
kicsit bemutatkozhasson és az 
egyes intézmények megmutat-
hassák a tevékenységüket, így 
erősíthető a szakemberek kö-
zött az együttműködés az egész 
megyében – fogalmazott a 
koordinátor, aki szerint fontos, 
hogy az aktuális lehetőségeket 
és témákat megbeszéljék közös-
ségi szinten, így elkerülhetők a 
például a pályázatoknál a félre-
értések.

Ilyen nagyszabású szakmai 
napot, mint az ajkai, évente 
kétszer szerveznek, de mű-
helymunkákat gyakran tarta-
nak megyeszerte, ahol sok más 
mellett az ifjúság, önkéntesség, 
amatőr művészet, minőségfej-
lesztés vagy közösségfejlesztés 
témakörét beszélik meg átfo-
góbban.

SzR.

Ellenszavazatok nélkül döntöttek

Március 11-én nyit az uszoda

Fogtündér és szerelő a farsangon

Közösségekben a jövő

A kulcsszó számukra mindig a közösség� (Fotó: Györkös)

A testület kilenc igen és hat 
tartózkodás mellett fogad-
ta el az első napirendi pon-
tot, amely az önkormányzat 
Szervezeti és Működési Sza-
bályzatának módosítására 
vonatkozott. Másodikként az 
önkormányzat vagyonáról és 
a vagyonnal való gazdálkodás 
szabályairól szóló 43/2005. 
(XI.02.) rendelet módosítását 
véleményezték a képviselők. 
Egyhangúlag támogatták a ja-
vaslatot.

A településrendezési eszkö-
zök módosítással kapcsolatos 
előzetes döntés meghozatalát 
szintén egyhangúlag fogad-
ták el a jelenlévők. Az említett 
napirendi pont többek között 
az ipari parkban egyes övezeti 
paraméterek megváltoztatá-
sát javasolta, az új beruházói 

igények kielégítésére. Továb-
bá a Rákóczi Ferenc utca és a 
Hétvezér utca találkozásánál 
fekvő háromszáz négyzetmé-
teres terület értékesítéséről 
esett szó, ez esetben a fitneszé-
pület bővítésére lesz mód. Ra-
vasz Tibor kérdésére Hornyák 
Attila főépítész összefoglalta, 
hogy a beépítési terület maxi-
mum hatvan százalékos részt 
kaphat, hiszen fontos a zöldte-
rületek fenntartása és a parko-
lók kialakítása is.

Az AVÉP Ajkai Építőipari 
Kft. társasági szerződésének 
módosítására, kisebbségi üz-
letrészének értékesítésére, va-
lamint az Ajkait Kft. kisebb-
ségi üzletrészére vonatkozó 
elővásárlási jog gyakorlását 
vitatták meg következő napi-
rendi pontként a képviselők. 

Több észrevételt és hozzászó-
lást követően, kilenc igen, hat 
tartózkodás mellett fogadták 
el az AVÉP Ajkai Építőipari 
Kft. esetében, hogy saját üzlet-
részét megszerezhesse. Máso-
dik határozatként tíz igen, öt 
tartózkodással jogosultságot 
nyert a Társaság, hogy saját 
üzletrészének vonatkozásá-
ban elővásárlási jogot gyako-
rolhasson. Utolsónak az Aj-
kait Kft. ügyét véleményezték 
a képviselők, ahol az önkor-
mányzatot megillető elővásár-
lási jog gyakorlásáról született 
elfogadó határozat tíz igen, öt 
tartózkodás mellett.

A következő napirendi 
pontban az Avar Ajka Város-
gazdálkodási és Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Kft. 
társasági szerződésének mó-
dosítását és az alapítók részére 
történő pótbefizetés elrende-
lését szavazta meg a testület 
egyhangúlag.

Szó esett még a képviselő-
testületi-ülésen a közszolgá-
lati ellenőrzésre tett észrevé-
telekről is, amelyek kapcsán 

nyilvánvalóvá vált, hogy a 
polgármesteri illetmények 
megállapítására jogszerűen 
került sor, pedig az ellenzéki 
képviselők egy része koráb-
ban törvénytelennek gon-
dolta azt. Dr. Jáger László 
címzetes főjegyző szakmai 
összefoglalójában egyértel-
műen rámutatott, hogy a 
polgármester illetményének 
megállapításával kapcso-
latban a képviselő-testület 
döntése jogszerű, a hatályos 
jogszabályokkal összhangban 
álló volt. Mindezt egy másik 
városban lefolytatott bírósági 
végzés határozatával is alátá-
masztotta, ahol ugyanebben 
a kérdésben indult per. A té-
nyeket az ellenzék tudomá-
sul vette. A napirendi pontot 
egyhangúlag fogadták el a 
képviselők.

Utolsónak az Ajka Városért 
Alapítvány alapító okiratának 
módosítását tárgyalták a kép-
viselőtestület tagjai, amit ki-
lenc igen szavazattal, hat tar-
tózkodás mellett fogadtak el.

SzR.

A város önkormányzata rendkívüli képviselő-testületi 
ülést tartott január 26-án, ahol döntés született többek 
között a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításá-
ról, az AVÉP Ajkai Építőipari Kft. és az Ajkait Kft. kisebb-
ségi értékesítésének feltételeiről, valamint a közszolgálati 
ellenőrzésre vonatkozó észrevételeket is tárgyaltak a kép-
viselők.

Nemsokára ismét élvezhe-
tik az ajkaiak a víz közelségét 
és a szauna jótékony hatását, 
ugyanis március 11-én adjuk 
át a nagyközönségnek a telje-
sen megújult és bővebb szol-
gáltatásokat nyújtó korszerű 
uszodát – tájékoztatta lapun-
kat Johanidesz Sándor, a Kris-
tályfürdő Kft. cégvezetője, 
akit az építkezésen kerestünk 
fel.

Szinte minden fontosabb 
munka elkészült már a léte-
sítményben, ám még mindig 
nagy a sürgés-forgás az in-
tézmény falai között, hiszen 
február tizedike körül tartják 
a műszaki átadást. Még a me-
dencék fertőtlenítése, feltöl-
tése és felfűtése, a teljes körű 
takarítás, a csaptelepek elhe-
lyezése, a szauna burkolása és 
a bútorok beállítása van folya-
matban.

Johanidesz Sándor szerint 
a műszaki átadás után bizo-
nyára lesznek további apróbb 
utómunkálatok, ám ez már 
nem befolyásolja a hivatalos 
átadót, amit a hosszú hétvége 
alkalmával már a látogatók is 
kiélvezhetnek majd.

– Az uszodában számos 
újdonság várja a vendégeket, 
reméljük, mindegyik elnyeri 

a látogatók tetszését. Többek 
között átalakult az előtér. 
A pénztárat áthelyeztük, a 
büfé nagyobb területet kap. 
Mozgáskorlátozott látogató-
ink részére korszerű mosdó 
áll rendelkezésre. A korábbi 
szeparált férfi-női öltözők he-
lyett koedukált, váltókabinos 
megoldást alakítottunk ki, 
ami azt jelenti, hogy a kabin-
ba lép a vendég az egyik ajtón, 
átöltözik, majd a másikon ha-
lad tovább a szekrényekhez. 
Ez higiénikusabbá és kényel-
mesebbé teszi az intézmény 
használatát – fogalmazott a 
cégvezető.

Az uszoda belső tere szintén 
átalakult. A korábbi nagyme-
dence és kismedence mellett 
már egy jakuzzi is elérhető 
lesz bentről, amelyet akár 
húszan is használhatnak egy-
szerre. Továbbá egy sportszer-
tár, ahová minden edzést kö-
vetően elzárhatják eszközeiket 
a versenyzők, ügyelve így az 
intézményben a rendre.

– A szaunáról is fontos szót 
ejteni. Kétkamrás termet ala-
kítottunk ki, amelyeket egy 
üvegajtó választ el. A hatékony 
energiafelhasználás miatt vá-
lasztottuk ezt a megoldást. 
Ha kevesebben jönnek, akkor 

csak az egyiket fűtjük fel, ám 
magasabb látogatószám mel-
lett összenyitható a kettő. A 
szauna előtt egy merülőme-
dence és egy jégkészítő gép se-
gíti majd a felfrissülést, illetve 
egy nagyméretű gőzkabint 
is elérhetnek a szolgáltatásra 
befizetők – részletezte Johani-
desz Sándor az épületbejárás 
során, majd a sportolók szá-
mára elkülönített csoportos 
öltözőket és a készülő kondi-
termet is megmutatta, ugyan-
is ez is lesz az intézményben. 
Akárcsak szolárium, vagy 
masszázs. Az uszoda komplex 
élményközponttá válik, ahol a 
szórakozásra, a sportolásra és 
a felfrissülésre egyaránt lesz 
mód. A látogatók és az intéz-
mény épségére ezért tizenki-
lenc kamera és riasztórend-
szer is figyel majd.

A nyitvatartási időről a cég-
vezető kifejtette, hogy reggel 
kilenc és este kilenc óra között 
várják majd a nagyközönsé-
get. A sportolók reggel hattól 
kilencig illetve délután kettő-
től négyig, valamint este fél 
nyolc után használják a pályá-
kat. Így a civilek és a verseny-
zők kevésbé zavarják majd 
egymást.

SzR.

Szinte minden fontosabb munka elkészült már a létesítményben, 
ám még mindig nagy a sürgés-forgás� (Fotó: Györkös)

Gyermekeknek tartott far-
sangi játékos, jelmezes dél-
utánt a Csingervölgyért Egye-
sület a közösségi házban janu-
ár harmincadikán. A házat az 
alkalomhoz illően Henc Bélá-
né és Rubin Józsefné dekorálta 
ki. A megjelenteket Gerencsér 
Hilda elnök köszöntötte, majd 
bemutatkoztak a jelmezesek. 
Az óvodások és kisiskolások 
közül többen jelmezbe bújtak.  
Hoffmann Szabina pincérnek, 
Tavaszi Katrin kalózlánynak, 
Tóth Bálint farkasnak, Freind 
Hanna pillangóhercegnőnek, 
Patasics Dóra Mozartnak, 
Budi Julianna cicának, Áment 
András szerelőnek, Bencze 
Kata fogtündérnek, Tóth Vi-

rág magyar lánynak öltözött 
be. 

A játékot Henc Béláné és 
Rubin Józsefné vezette. A gye-
rekek kérésére eljárták a Ka-
csatáncot majd a limbót. Ezek 
évek óta elmaradhatatlan ré-
szei a gyermekprogramoknak. 
Minden táncoló édességet ka-
pott. Az ügyességi játékokban 
csaknem mindenki részt vett. 
A tagok saját készítésű fánk-
kal és süteménnyel kínálták a 
résztvevőket. Az Ordo Milita-
ris Teutonicus lovagrend ma-
gyarországi vezetője, Rátosi 
Ferenc, bio gyümölcslével és 
müzlivel ajándékozta meg a 
farsangolókat.

T.A.

A jelmezesek bemutatkoztak a felnőtt kísérőknek� (Fotó Györkös)Névadója emléknapján, január 
27-én, az Ajkai Borsos Miklós 
Általános Iskola előtere meg-
telt színekkel. Színes volt a 
gyermekek munkáiból készí-
tett tárlat, színes a hangulat, 
amelyet az iskolai kórus hang-
ja kontúrozott, és színes volt 
az összegyűlt gyereksereg is.
Az intézmény 2007 óta min-
den évben megemlékezik név-
adójáról, s mivel a név kötelez, 
kreativitásra hívja az alkotni 
vágyó, vagy éppen művészi vé-
nájú tanulókat.
Ahogyan minden évben, idén 
is Szilágyiné Farkas Ilona ta-
nárnő szervezésében zajlott 
mind a készülődés, mind pe-
dig a díjátadó rendezvény. Ica 
néni beszédében megemléke-

zett a művész pályafutásáról 
és annak ajkai vonatkozásáról, 
majd elmondta, hogy a névadó 
emlékére rendezett képzőmű-
vészeti verseny témája min-
den évben más és más. Idén 
Ajkáról készítettek a gyerekek 
rajzokat. A munkában az első-
től a nyolcadik évfolyamig min-
den korosztály megmutathatta 
tehetségét. A lelkes „művé-
szek” 203 alkotásából nyitott 
helyi tárlatot az intézmény, ami 
három hétig megtekinthető az 
érdeklődők számára a Móra 
Ferenc utcai épület aulájában.
A munkák értékelése nem volt 
könnyű feladat. Idén 72 rajz ér-
demelt emléklapot és egy kis 
édességet – amelyeket Ódor 
Erzsébet igazgató adott át –, 

valamint kiemelt dicséretben 
részesült a 4.c osztály, akik 
rendkívül igényes alkotásokkal 
kápráztatták el a zsűrit.
Végül, hogy egy délutánon több 
művészet is megmutathassa 

magát, kézen fogta Borsos 
Miklós emlékét a zene, ame-
lyet Orosziné Mészáros Zsu-
zsanna vezetésével az iskolai 
énekkar varázsolt körénk.
� Nyirő Mária

CIVIL TUDÓSÍTÓNKTÓL

Borsos Miklós emléknap

Az iskolai kórusok fellépése elmaradhatatlan kelléke minden 
ünnepélynek� (Fotó: Györkös)
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Nemcsak a húsos káposzta 
illatával telt meg január 30-án, 
szombaton, az ajkarendeki kul-
túrház, hanem gengszterekkel 
is. De pánikra semmi ok nem 
volt, hiszen csak a hagyomá-
nyos farsangi rendezvényét 
tartotta meg az Ajkarendekért 
egyesület.

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
ismét zsúfoltságig telt a kultúr-
ház nagyterme. A forgatókönyv 
a szokásos volt: a gyülekező 
után Rainiss Andrea, az Ajka-
rendekért Egyesület elnöke kö-
szöntötte a vendégeket. Röviden 
beszámolt a megnyert hatmillió 
forint eddigi felhasználásáról és 
a további tervekről, majd meg-
kért mindenkit, fáradjon ki az 
udvarra, ahol a kiszebáb elége-
tésével jelképesen elűzik a telet. 
Töltl János, a művelődési ház ve-
zetője gengszterbandájával kö-
rülállta az idén feltűnően kicsire 
sikerült kiszét.

A nagy szélben nehézségeket 
okozott a báb meggyújtása, de 
végül azért sikerült. Míg égett, 
a körben állók elénekelték a Ta-
vaszi szél vizet áraszt című nép-
dalt. A vendégek a télűző égetés 
után pedig már kóstolhatták is a 
Szuzi-féle húsos káposztát, majd 
a hurkát és a híres Nándi kol-

bászt. A fenséges lakoma után 
érthető, hogy kevés embernek 
volt kedve jelmezbe bújni. Amit 
az eredményhirdetéskor a zsű-
ri elnöke is nehezményezett és 
viccesen megjegyezte: – Úgy 
látom minél több a kaja, annál 
kisebb a kreativitás. Szeretném 
megkérni azokat, akik a kony-
hával foglalkoznak, hogy fogják 
vissza magukat, mert az embe-
rek ellustulnak, és nem akarnak 
beöltözni.

Az egyéni jelmezes felvonulás 
emiatt idén kicsit rövidre sike-
rült, viszont mindenki kapott 
jutalmat, aki beöltözött. A cso-
portos jelmezesek kategóriájá-
ban két rivalizáló gengszterban-
da és Andiék A Dal 2016 című 
előadása folytatott küzdelmet az 
első helyért. Végül az első díjat 
Rainiss Andrea csapata vihet-
te el. Ők a Hogyan tudnék élni 
nélküled című slágert dolgozták 
fel ajkarendeki utalásokkal.

A műsort követően krémes 
sütivel, kocsonyával kínáltak 
mindenkit a szervezők majd 
hajnalig tartó mulatsággal bú-
csúztatták a telet, amihez a ze-
nét Váczi Tamás szolgáltatta.

F.P.T.

VÖRÖSISZAPPER    Az ügyészség fellebbez

Minden vádlottat felmentettek

Télűző farsangolás
gengszterháborúval

A gengszterek felgyújtott áldozatukkal, avagy kiszebábégetés ren-
deki módra� (Fotó Futó)

A bíróság a vádlottakat a 
halált okozó gondatlan köz-
veszélyokozás vétsége, a gon-
datlanságból elkövetett kör-
nyezet- és természetkárosítás, 
továbbá a hulladékgazdálko-
dás rendjének megsértésének 
vádja alól is felmentette. A 
törvényszék szerint a 2010. 
október 4-én bekövetkezett 
katasztrófa oka „altalaj erede-
tű stabilitásvesztés” volt, ami 
miatt a töltés tönkrement. 

Szabó Györgyi, a büntetőta-
nács elnöke, az ítélet indoklá-
sában azt hangsúlyozta, hogy 
a perben a Mal Zrt. „nem ül a 
vádlottak padján”. A cég ellen 
indított polgári, közigazgatási 
és egyéb ügyek nem azonosak 
a büntetőeljárásban vizsgált 
objektív felelősséggel. A tör-
vényszék személyek büntető-
jogi felelősségét vizsgálta, így 
született meg a felmentő ítélet 
– hangsúlyozta.

A katasztrófát okozó 10-es 
számú kazetta körüli közve-
szélyokozás a kazetta létesíté-
sét célzó „első kapavágással” 
kezdődött, amikor alapozás 
nélkül kezdték el kialakíta-
ni, majd 1998 decemberében, 
amikor megkezdték a betölté-
sét. Ellentmondásos a kazetta 
és a hozzá tartozó egyéb épít-
mények létesítésével kapcso-
latos engedélyek kiadása is, 
hiszen nem volt egyértelmű, 
hogy melyik hatóság hatáskö-
rébe tartozott – közölte Szabó 
Györgyi.

A szakértők a tervezés kör-
ében felmerült hibaként ér-
tékelték az altalaj tönkreme-
netelét, azt állapították meg, 
hogy nem történt alapozás az 
építés során. A szakértői cso-
port szerint a kazetta a kez-
detek kezdetétől halálra volt 
ítélve, úgy fogalmaztak, hogy 
„ketyegő bombán ültek”, a 
katasztrófa bekövetkezte csak 
idő kérdése volt ilyen altalaj-
jellemzők, tervezés és az épí-
tés során történt hiányossá-
gok miatt – ismertette a bíró. 
– Nem volt megfelelő a moni-
toringrendszer sem, de a szak-
értők véleménye szerint ha az 
lett volna, akkor sem akadá-
lyozta volna meg a katasztró-
fát. Bár az addigi élettartama 
alatt a legnagyobb terhet a tra-
gédia bekövetkeztekor hordta 
a kazetta, nem volt benne az 
engedélyezettnél több anyag – 
fűzte hozzá.

A büntetőtanács elnöke az 
indoklás további részében ar-
ról is beszélt, a vádlottak te-
vékenysége nem idézhette elő 
a katasztrófát, hiszen annak 
idején, a megrepedt 10-es ka-

zetta létesítésekor nem dol-
goztak még a Mal Zrt-nél. Ki-
fejtette, egyetlen terv sem szá-
molt azzal, hogy a gátszakadás 
nemcsak természeti okból és 
szándékos cselekedet hatásá-
ra valósulhat meg, mulasz-
tás, hogy nem voltak védelmi 
rendszerek, szabályozási in-
tézkedések, védművek a terü-
leten. Hozzátette: a törvény-
szék megállapítása szerint 
azonban a vádlottaknak nem 
róható fel, hogy e mulasztáso-
kat nem ismerték fel, hiszen ez 
az ezzel foglalkozó szakértők 
feladata lett volna. Kiemelte: 
a 10-es kazetta karbantartását 
2010 nyarán elvégezték, így 
annak elmulasztása a vádlot-
tak terhére nem róható fel.

A bíróság azt állapította 
meg, hogy a gyár leállítása a 
katasztrófa után szükséges 
volt, az elsődleges kárelhárí-
tás pedig elvárható időn belül 
megkezdődött – mondta Sza-
bó Györgyi. A bíró felidézte, a 
per elsőrendű vádlottja 2010. 
október 5-én úgy fogalmazott 
a sajtónak tett nyilatkozatá-
ban, hogy a vörösiszap nem 
jelent veszélyt a környezet-
re. Hozzátette: ez a kijelentés 
visszatetszést kelthet, de a 
katasztrófa következményei-
nek elhárítása szempontjából 
nincs jelentősége. 

- Összességében elmondha-
tó, hogy a bíróság által meg-
állapított szabályszegések és 
a katasztrófa bekövetkezte 
között nincs ok-okozati össze-
függés – hangsúlyozta a bün-
tetőtanács elnöke.

Az ítélet indoklását köve-
tően Fejes Péter ügyész fel-
lebbezést jelentett be minden 
vádlott esetében, a vádlottak 
és védőik pedig tudomásul 
vették az ítéletet. Az ügyben 
másodfokon a Győri Ítélőtábla 
jár el.

Fejes Péter a Veszprémi Já-
rási és Nyomozó Ügyészség 
épületében tartott másnapi 
sajtótájékoztatóján a Veszp-
rémi Törvényszék csütörtöki 
felmentő ítélete kapcsán azt 
hangsúlyozta, hogy az ügyész-
ség minden jogi eszközzel élni 
fog az elkövetők felelősségre 
vonása érdekében. 

- Az ügyészség tiszteletben 
tartja a bíróság nem jogerős 
ítéletét, de azt fellebbezéssel 
támadja – mondta. Az ügyész 
kifejtette: álláspontjuk sze-
rint üzemeltetési és belsőel-
lenőrzési hiányosságok miatt 
a vádlottakat felelősség ter-
heli, valamint felelősséggel 
tartoznak a katasztrófa be-
következte utáni magatartá-

sukért is, hiszen akkor nem 
értesítették haladéktalanul 
a hatóságokat és az önkor-
mányzatokat. Hozzátette, 
hogy az elsődleges felelősség 
az üzemeltetőt terheli, és bár 
a katasztrófa által érintett 
10-es számú kazetta esetében 
kivitelezési, üzemeltetési, ter-
vezési hiányosságok is voltak, 
az ügyészség ezt személyre 
szabottan, kétséget kizáróan 
nem tudja bizonyítani, ezért 
nem emelt vádat. Az ügyész 
szerint a vádlottak felelőssé 
tehetők azért is, mert nem 
avatkoztak be a katasztrófá-
hoz vezető folyamatba és nem 
akadályozták meg annak be-
következtét.

Fejes Péter közölte, szerin-
tük a törvényszék a közveszély 
kialakulásának napját tévesen 
tette 1998. december 23-ára, 
ez a tény másodfokon lehetővé 
teszi a vádlottak felelősségre 
vonását. Kijelentette: az egész 
társadalom érdeke, hogy az 
ügy minél hamarabb jogerő-
sen befejeződjön, hiszen Ma-
gyarország legnagyobb ipari 
katasztrófája történt 2010. ok-
tóber 4-én.

A tárgyalás a Győri Ítélő-
táblán folytatódik. Fejes Péter 
jelezte, ha ott az elsőfokútól 
eltérő ítélet születik, akkor le-
hetőség nyílik a harmadfokú 
eljárásra, ez esetben a Kúria 
mondana ítéletet.

- Nem természeti kataszt-
rófa okozta a vörösiszapöm-
lést – közölte a Veszprémi 
Törvényszék Büntető Kollé-
giumának vezetője pénteken 
a vörösiszap-katasztrófával 
összefüggő büntetőügyben 
előző nap kihirdetett felmentő 
ítélettel kapcsolatban tartott 
veszprémi sajtótájékoztatóján. 
Varga Gábor úgy fogalmazott, 
a csütörtöki, elsőfokú ítélettel 
kapcsolatban megjelent egyes 
pontatlan tudósítások nem 
a közvélemény tájékoztatá-
sát segítik, hanem egy nega-
tív közhangulatot táplálnak. 
Az eljáró bíróság soha sehol 
nem állította azt, hogy a vö-
rösiszap-katasztrófa egy ter-
mészeti katasztrófa lett volna, 

és az ezzel kapcsolatos téves 
információk teljesen rossz 
végkövetkeztetésekre vezet-
hetnek.

A büntető kollégium ve-
zetője arról is beszélt: a fele-
lősségnek különböző típusai, 
szintjei vannak. Példaként 
említette, hogy van erkölcsi, 
politikai vagy jogi felelősség, 
és az utóbbin belül is van pol-
gárjogi, munkajogi, közigaz-
gatási vagy büntetőjogi fele-
lősség. A polgári jogi és a bün-

tetőjogi felelősségnek semmi 
köze egymáshoz – hangsú-
lyozta. Elmondta, hogy a Ma-
gyar Alumíniumtermelő és 
Kereskedelmi (Mal) Zrt.-vel 
mint jogi személlyel szembe-
ni polgári perekben tudomása 
szerint a bíróságok túlnyomó 
többségben a társaság polgári 
jogi felelősségét megállapítot-
ták. A katasztrófával össze-
függésben azonban csak ez az 
egyetlen büntetőügy indult, 
amelynek tizenöt vádlottját 
az első fokon eljáró bíróság 
valamennyi vádpont alól fel-
mentette.

Varga Gábor az mondta, 
több tudósítással ellentétben 
az ítélethirdetés után kiadott 
sajtóközleményben és a bírónő 
indoklásában is elhangzott: 
a büntetőügyben büntetőjogi 
felelősség személyre bontva 
felmerült. Az alapos szakér-
tői bizonyítás eredményeként 
a katasztrófa okaként alta-
laj eredetű stabilitásvesztést 
határoztak meg, amelynek 
következtében a töltés tönk-
rement. Ennek okai pedig a 
bíróság szerint egyértelműen 
a 10-es kazetta tervezése, kivi-
telezése körében felmerült hi-
bák, mulasztások voltak – je-
lentette ki a kollégiumvezető. 
Kiemelte, hogy az ügyészség a 
katasztrófa okát gyakorlatilag 
ugyanabban jelölte meg, mint 
a bíróság. Kitért arra is, hogy 
a bíróság azért nem nevezett 
meg az ügyben más, konkrét 
felelőst, mert egy büntetőügy-
ben a bíróság csak és kizárólag 
azoknak a büntetőjogi felelős-
ségéről dönthet, akivel szem-
ben az ügyész vádat emel, más 
büntetőjogi felelősségét nem 
állapíthatja meg. Más fele-
lősök megnevezésére – mint 
mondta – külön eljárásban 
kerülhet sor.

- A csütörtöki ítélet nem 
szólt másról, mint arról, hogy 
az a tizenöt ember, akit az 
ügyészség megvádolt, nem 
tehető felelőssé a katasztrófa 
előidézéséért, a következmé-
nyek elhárításáért vagy az el-
hárítás akadályozásáért – fo-
galmazott a kollégiumvezető. 

Hozzátette: – A bíróság emel-
lett több pontban megállapí-
totta, hogy kötelezettségsze-
gés, illetve mulasztás terheli a 
Mal Zrt. vezetőit.

Varga Gábor azonban rá-
mutatott arra is, hogy ezek 
nem álltak ok-okozati ös�-
szefüggésben a bekövetkezett 
katasztrófával, vagy a vád-
lottaktól egyébként nem volt 
elvárható az a körültekintés, 
amit most a katasztrófa isme-
retében várunk el tőlük.

Bűncselekmény hiányában felmentette a vörösiszapper 
mind a tizenöt vádlottját első fokon a Veszprémi Tör-
vényszék csütörtökön, január 28-án.

Szabó Györgyi tanácsvezető bíró kihirdeti a vörösiszapperben ho-
zott ítéletet a Veszprémi Törvényszék tárgyalótermében január 
28-án.� (MTI Fotó: Nagy Lajos)

A Magyar Alumíniumtermelő és Kereskedelmi (Mal) Zrt. Ajka mel-
letti tározójából 2010. október 4-én kiömlő vörösiszap három te-
lepülést öntött el: Kolontárt, Devecsert és Somlóvásárhelyt. A ka-
tasztrófa következtében tíz ember meghalt, több mint kétszázan 
megsérültek, több száz ház lakhatatlanná vált.� (Fotó: Futó)

Az tényleg nem lehet,
hogy ne legyen felelős
Az LMP, a Jobbik, a PM, a Fidesz-KDNP, sőt a kormány is sie-
tett nyilatkozatban felháborodni az ítélet hallatán. Egymással 
versengve nevezték megdöbbentőnek, felháborítónak stb. a 
vörösiszap-perben hozott ítéletet és sürgettek jogszabály-vál-
toztatást. 
Érdekes koalíció. 
Bár persze, nem meglepő. A közvélemény „vért akart látni”, 
és érezhető volt a csalódottság a felmentő ítéletek után. A 
politikusok pedig, jó szokásuk szerint, igyekeztek meglova-
golni a hangulatot.
Na de akkor is... Magyarországról egykor azt tartották, hogy 
jogásznemzet. Rég volt, talán igaz se volt. Sok évtizedes nép-
butítás után most ott tartunk, hogy ha vádlottakat felmente-
nek, az valósággal sokkolja a közvéleményt. Összeesküvést 
szimatol, háttérhatalmakat sejt, titkos befolyásolást gyanít. 
„Az nem lehet, hogy egy ilyen katasztrófának ne legyen felelő-
se!” – hőbörög egybehangzóan Gipsz Jakab a kocsmában és 
a kormányszóvivő a „közszolgálati média” vezető hírcsatorná-
ján. A kormányszóvivőn nem csodálkozom, hiszen a főnöke 
– bizony, maga Orbán Viktor miniszterelnök – volt az, aki már 
a katasztrófa másnapján megnevezte a „felelősöket”. Akiket 
aztán a rendőrök és az ügyészek – az útmutatást követve – 
siettek is vád alá helyezni. Csakhogy az olajozott gépezetbe 
homokszem került, a bíró nem az elvárás, hanem a törvény 
alapján döntött.
A politika most igyekszik kiköszörülni a csorbát. Máris parla-
menti bizottság elé idézték Darák Pétert, a Kúria elnökét és 
Handó Tündét, az Országos Bírósági Hivatal elnökét. Németh 
Szilárd fideszes képviselő pedig „liberális elhajlásnak elvá-
rásnak” minősítette a hatalmi ágak szétválasztását.
És miközben halkan megjegyezném, hogy politikusok ponto-
san annyira illetékesek egy bűnügyi perről nyilatkozni mint 
Gipsz Jakab a kocsmaasztalnál, kissé csodálkozom, amiért 
utóbbinak se fordul meg a fejében, hogy talán nem a meg-
felelő emberek ültek a vádlottak padján, és azért születtek 
felmentő ítéletek. A botrányos per felelősét pedig nem a bíró-
ságon kell keresni – egyelőre...

Láng György Géza
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Felhívjuk azoknak a 
nyugdíjas pedagógusoknak 
a figyelmét, akik első dip-
lomájukat 50, 60, 65, illet-
ve 70 évvel ezelőtt vehették 
át, hogy jelentkezzenek az 
alább felsorolt dokumentu-
mokkal az Önkormányzati 
és Humánszolgáltató Irodán 
(8400 Ajka, Szabadság tér 
12. III. emelet 306. iroda), 
hogy emlékdiplomában ré-
szesülhessenek.

Az emlékdiploma igénylé-
séhez szükséges iratok:

Önéletrajz, amelynek záró 
részében kérni kell az arany-
diploma megadását, ha 30, 
vagy ennél több éves peda-

gógiai szolgálattal rendelke-
zik.

Csatolni kell az oklevelet, 
illetve annak másolatát.

Munkaidő igazolást a 
munkakönyv alapján at-
tól az iskolától, ahonnan 
nyugdíjba ment az érintett 
pedagógus. (Ajánlatos be-
mutatni a Társadalombizto-
sítási Igazgatóság által adott 
határozatot, a teljes nyugdíj 
megállapításáról.)

Azon pedagógusoknak, 
akik már aranydiplomá-
ban részesültek, nem kell 
a fent felsorolt iratokat be-
nyújtaniuk, hanem csak az 
előző (pl.: arany, gyémánt, 

vas) emlékdiploma máso-
latát.

Az említett iratokat legké-
sőbb 2016. március 1-ig szí-
veskedjenek behozni, vagy 
beküldeni. A továbbítás a 
hivatalból történik a jog-
utód főiskolára, egyetemre, 
ahol a diploma jogosultságát 
elbírálják.

A diploma átadását ünne-
pélyes keretek között tervez-
zük az ősz folyamán, amiről 
a későbbiekben értesítést 
küldünk az érintetteknek.

Ajkai Közös Önkormányzati
Hivatal Önkormányzati és

Humánszolgáltató Iroda

Felhívás emlékdiplomák igénylésére
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A Városi Múzeumba invi-
tálta az olvasókat Penk Tímea 
újságíró. Beszélgető partnere 
Lázár F. Katalin szombathelyi 
író volt, aki második könyvé-
nek bemutatója alkalmából ja-
nuár 28-án jött el Ajkára.

Az írónő fiatalságát váro-
sunkban töltötte. Így megtelt 
a múzeum várostörténeti ter-
me érdeklődő ismerősökkel, 
barátokkal, szomszédokkal, 
munkatársakkal, akik kíván-
csian várták a találkozást.

Lázár F. Katalin Ajkaren-
deken élt nevelőszüleivel, csa-
ládjával. Később Lázár Sán-
dorral, a sikeres atlétaedzővel 
alapított családot. Majd a sors 
váratlan, tragikus eseménye-
ket produkált számára. Az 
értelmileg sérült első gyer-
meke születése, felnevelése, 
majd elszakadásuk egymás-
tól, meghatározó időszaka 
volt életének. Férje váratlan 
elvesztése, később pedig a csa-
lád egy újabb tragédiája a sze-
mélyének, a lelkének az ös�-
szeomlásához vezetett. Ebből 
a betegségből csak szakember 
segítségével tudott kigyógyul-
ni, aki terápiaként tanácsolta 
– olvasva első sikeres próbál-
kozásait, amiket a gyermekei 
számára vetett papírra előttük 
addig rejtett múltjáról –, hogy 
írja ki magából a fájdalmát.

A most bemutatott kötet 12 
történetből álló novellafüzér, 
amelyből a Csend szigetébe és 
a Tűzmester életébe pillant-
hattunk be részletesebben. 
Katalin lelkének a legmélyét 
tárja az olvasó elé. A bonyolult 
lelki állapotot, a magány és az 
egyedüllét állapotát a Vatta-
cukros süket csendet, amely-
ből ő megtalálta a kiutat. Erre 
nagyon kevesek képesek. Ke-
vesen tudják megváltoztatni 
életük alakulását és tapasz-
talataikat továbbadni, pedig 
ezzel erőt adnak másoknak is, 
akik hasonló események út-
vesztőibe jutottak.

Egy meghitt, nyugalmat 

árasztó, lelket simogató be-
szélgetésnek voltunk tanúi. 
Ugyanakkor a tragédiák hát-
térben lebegő árnyéka külö-
nös csendet produkált a te-
remben. Ezt a szokatlan han-
gulatot az írónő lánya, Xénia 
tette mozgalmassá, amikor a 
Csend szigetén helyet foglaló 
jellemekről, emberi értékek-
ről hallhattuk beszélni. Be-
fejezésül pedig a Tűzmester 
utazásairól olvasott fel, majd 
egy örök érvényű gondolattal 
fejezte be: „Aki igazán tartós 
boldogságra vágyik és tesz is 
érte, előbb vagy utóbb rátalál 
a hozzávezető útra.”

CS.B.É.

Az írónő lánya a Tűzmester utazásairól olvasott fel
(Fotó: Györkös)

Az Ajkai Borsos Miklós Ál-
talános Iskola technika ter-
mében gyülekeztek az Ezer-
mester verseny résztvevői. A 
majd fél évszázaddal ezelőtti 
politechnika órákat idézte a 
területi vetélkedő január 28-
án délután.

A Veszprém Megyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
finanszírozásával lebonyo-
lított versenyt Kundermann 
Róbert matematika, fizika 
és technika tanár szervezte. 
Segítségére volt Vesztróczy 
László nyugdíjas fizika tanár, 
aki az egykori tanítványnak 
mindig örömmel segédke-
zik. A vetélkedőn megjelent 
Tungli Zsuzsanna pályaori-
entációs tanácsadó az ipar-
kamara részéről, Varga Judit 
technika tanár és Ásványi 
János igazgatóhelyettes a ren-
dezvénynek helyt adó iskolá-
ból.

A versenyre kétfős csapa-
tok érkeztek Úrkútról, Ha-
limbáról, Nyirádról, és per-
sze Ajkáról. A Fekete-Vörös-
marty iskolából két csapat, 
a rendező iskolából három 
csapat indult a megmérette-
tésen. Kizárólag gyakorlati 
feladattal kellett megbirkóz-
nia a nyolc csapatnak. Az 
idők változását, a fejlődést 
mutatta, hogy egy napelem-
mel működő kutat kellett 
építeniük. Az alkatrészek, a 
munkadarabok összeállítását 
tervrajz és leírás alapján kel-
lett elkészíteniük, kéziszer-
számok segítségével. A fiata-
lok nagy lelkesedéssel kezd-
tek kreálni, köztük egyedüli 
lányként Egyed Eszter is ver-
senybe szállt. Méricskéltek, 
fűrészeltek, reszeltek, illesz-
tettek. Kis idő múltával ka-
lapálástól és szegeléstől volt 
hangos a terem. A szorgos 
kezek nyomán az üzemké-
pes, napelemmel működő 
eszközök hamarosan a zsűri 
asztalán sorakoztak. A tech-
nika fejlődését nyomon lehe-
tett itt is követni, hisz házi 

feladatként elkészített elekt-
romos szivattyúval működő 
kutak mellett kaptak helyet 
a napelemes alkotások. A 
zsűri értékelte a működőké-
pességet, a szakszerűséget, a 
pontosságot, és ezek egyenlő-
sége esetén a gyorsaságot. Az 
Ezermester versenyen első 
helyezett lett a Gazsó Bálint 
és Lukácsa Dominik összeál-
lítású csapat, második helye-
zést ért el Tóth Attila és Hein-
farth Dávid. Mindkét csapat 
tagjai a Fekete-Vörösmarty 
iskolába járnak. Riba Lász-
lóné technika tanár ered-
ményes munkáját dicséri a 
sikerük. Harmadik helyezést 
Buda Koppány és Boldizsár 
Bálint ért el a Borsos iskolá-
ból. A jutalmul kapott építő-
készletekből lépegető robo-
tot, lánctalpast és propelleres 
járművet készíthetnek majd. 
Minden résztvevő emlékla-
pot, elemes ventilátor építőt 
vihetett haza.

Kundermann Róbert el-
mondta, hogy sok ügyes kezű 
diákkal találkozott az évtize-
dek alatt, többek között azért 
is gondolt egy ilyen jellegű 
versenyre, amilyet 2013-ban 
már rendeztek. Fontos szá-
mára, hogy a gyerekeknek 
legyen sikerélményük. Már-
pedig, ha a kezük nyomán el-
kezd működni egy szerkezet, 

az bizonyára olyan élményt 
ad a számukra, ami ösztönzi 
őket a későbbiekben.

A Veszprém Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara szak-
embere, Tungli Zsuzsanna 
elmondta, hogy minden al-
kalmat megragadnak a szak-
mák – főleg a hiányszakmák 
– népszerűsítésére, amelyek-
ből a megyében jelenleg húsz 
van. Többek között ilyen a 
villanyszerelő, asztalos, gépi 
forgácsoló, ipari gépész, szo-
ciális munkás. Bármilyen 
meglepő, a vájár szakmát is 
idesorolta, hisz a technológia 
fejlődése ismét lehetővé teszi 
a bányanyitásokat, de a szak-
emberhiány ezt gátolja. A ka-
mara anyagilag és szakma-
ilag támogat minden olyan 
kezdeményezést, amely nép-
szerűsíti a szakmunkát. Így 
nagy elismeréssel beszélt 
Kunderman Róbert elhiva-
tott munkájáról, amely össz-
hangban van az iparkamara 

szlogenjével: „Egy jó szakma 
felér egy diplomával.”

Az Ajkai Borsos Miklós 
Általános Iskola Technika 
Munkaközössége ezzel a ve-
télkedővel népszerűsítette 
a kétkezi munkát abban a 
reményben, hogy elindított 
néhány diákot egy jó szakma 
megszerzése felé.

Cs. Bosits Évi

Méricskéltek, fűrészeltek, reszeltek, illesztettek� (Fotó: Györkös)

Az empátia az egyetlen for-
radalmi érzület, amit csak el 
tudok gondolni – fogalmazta 
meg Mihályi Melinda, a Szo-
ciális Szolgáltató és Gondozási 
Központ új intézményvezetője, 
akit január elsejei beiktatása 
kapcsán korábbi munkájáról 
és a későbbi terveiről kérdezett 
lapunk.

– Pályakezdő korom óta dol-
gozom a szociális szférában, 
segítő tevékenységemet azóta 
is gyakorlom. Több különbö-
ző területen tevékenykedtem, 
1997-ben kerültem jelenlegi 
munkahelyemre gondozónő-
ként- mesélt Melinda a kezde-
tekről, akinek mindig is fontos 
volt, a hozzá fordulók céljainak 
és igényeinek megismerése, tá-
mogatása.

Az életvidám intézményve-
zető szerint – aki a gondozónői 
feladatok után foglalkoztatás�-
szervezőként és részlegvezető-
ként is részt vett az intézmény 
életében – a legszebb mesterség 
másokért élni és dolgozni, ami 
már önmagában sokat elárul 
gondolkodásmódjáról és ha-
bitusáról. Melinda humánus 
szemlélete alapvetően határoz-
za meg tevékenységét és min-
dennapjait, amelyeket ismerve 
szakmai előléptetése természe-
tesnek tűnik a folyamatos fejlő-
dés tükrében.

– Fontos számomra a hiteles-
ség és a gyakorlatiasság, szerin-
tem csak így érdemes bármibe 
is belekezdeni. Szakmai mun-
kámat mindig ezeknek az el-
veknek rendeltem alá a rászoru-
lók támogatása mellett, így na-
gyon büszke vagyok arra, hogy 
amit célul tűztem ki magam elé 
az évek során, azt becsületesen 
végigcsináltam. Ezt a szemlé-
letmódot a munkatársaim is át-
vették, akikkel közvetlen a kap-
csolatom. Véleményem szerint 
a kollégák közti jó viszony és az 
együttműködés nélkülözhetet-
len az általunk végzett munká-
ban, mely nem csak munka, ha-
nem hivatás – fogalmazta meg a 
legfontosabbakat Melinda.

– A munkatársaimmal kö-
zösen az a célunk, hogy ma-
gas szintű ellátást kínáljunk 
a későbbiekben is a hozzánk 
fordulóknak. Arra törekszünk, 
hogy az intézmény szolgáltatá-
sait igénybe vevők elégedettek 
legyenek. Harmonikus környe-
zetben az emberi méltóság nem 
sérülhet, mi ezért végezzük nap 
mint nap felelősségteljes mun-
kánkat – fejtette ki az újdon-
sült intézményvezető, aki arra 
is utalt, hogy a kinevezés még 
odaadóbb feladatellátást és na-
gyobb odafigyelést, empátiát 
igényel, ezért mindennap arra 
törekszik, hogy tanuljon vala-
mi újat, amivel elősegítheti az 
intézmény fejlődését.

SzR.

Mihályi Melinda� (Fotó: Györkös)
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Nagybeteg az egészségügy OKTATÁSÜGY    A többség csak név nélkül fogalmaz meg kritikát

Félelem vagy szembenézés

Ajkán több iskolát és peda-
gógust keresett meg lapunk, 
de Nagy Zoltán igazgató kivé-
telével senki nem volt hajlan-
dó megfogalmazni a témával 
kapcsolatos észrevételeit a 
nyilvánosság előtt. A tanárok 
mindenütt félnek, hiszen elég 
egy-egy rosszul megfogalma-
zott mondat vagy komment, 

és máris az állásukkal játsza-
nak, így inkább elzárkóztak 
a kérdések elől. A reakciókat 
meg lehet érteni, hiszen nem 
szeretnének munka illetve 
jövedelem nélkül maradni, 
ám a problémák ettől még 
nem szűnnek meg. Csupán a 
szőnyeg alá söpörve kevésbé 
szembetűnőek.

Nagy Zoltán, az Ajkai Szak-
képző Iskola, Általános Iskola 
és Kollégium intézményveze-
tője szerint mostanra az okta-
tás és a szakképzés elérkezett 
arra a pontra, amelynél lejjebb 
már nem szabadna engedni a 
színvonalát.

– Nagyon el kellene gon-
dolkodnia a kormányzatnak 
az oktatásból érkező reakci-
ókon és hasonló módon kel-
lene kezelni a területet, mint 
a sportot, amit nemzetstraté-
giai ágazattá nyilvánítottak. 
Nem működhet hosszú távon 
ugyanis jól az a rendszer, ami-
ből elvonják a pénzt és nem 
hozzátesznek. Az oktatásban 
ez a hiány már érzékelhető. 

Egyrészt a pedagógusok bér-
ében, másrészt az intézmé-
nyek pénztelenségében, ahol 
már az alapvető felszerelések 
és eszközök (papír és kréta) 
beszerzése is nehézségekbe üt-
közik – fogalmazta meg észre-
vételeit az igazgató, aki szerint 
elképesztő, hogy a felsorolt 
problémák már a legtöbb álla-

mi fenntartású oktatási intéz-
ményben jelentkeztek.

Az Ajkai Szakképző Iskola, 
Általános Iskola és Kollégium 
működését egy egyház bizto-
sítja, ezért az intézményben 
egy picivel jobb a helyzet az 
igazgató szerint, náluk a fenti 
problémák még nem mutat-
koztak.

–  Az oktatás tartalmi rész-
ében is számos kifogásolható 
elem van jelen. Nem csak az 
én tapasztalatom, a kollégák 
nagy része is egyetért abban, 
hogy a tanulóknak túl sok és 
felesleges információt kell el-
sajátítaniuk. Fontos lenne a 
közismereti tárgyak, valamint 
a szakképzés anyagának ros-
tálása, átalakítása is. A szak-
képzés a közelmúltban átke-
rült a Nemzetgazdasági Mi-
nisztériumhoz, ám most még 
nem lehet levonni a követ-
keztetéseket, hogy ez jó, vagy 
rossz döntésnek bizonyul-e az 
intézmények szempontjából. 
Nálunk megjelentek már kor-
látozások, de természetesen 

vannak elképzeléseink arra 
vonatkozóan, miként folytas-
suk a munkát. Remélhetőleg 
a következő beiskolázási év 
minket igazol majd – mondta 
el Nagy Zoltán.

Az igazgató szerint az irá-
nyítás, amivel a tanulókat a 
megfelelő szakmák felé terelik 
országosan, valójában nem is 
útmutatás, hogy melyik szek-
torból hiányoznak a szakem-
berek, hanem az intézmények 
kényszerítése arra vonatkozó-
an, hogy bizonyos szakmák 
oktatásától mondjanak le, 
attól függetlenül, hogy arra 
a környéken szükség van-e, 
vagy sem.

– Úgy gondolom, hogy ezek 
a döntések, amelyek az intéz-
ményünket is érintették, rossz 
irányba viszik a szakképzést. 
Meggyőződésem, hogy ez 
esetben nem szakmai meg-
gondolás, hanem politikai ér-
dek határozott. Többek között 
ezért csatlakoztunk a teljes 
tantestülettel a miskolci Her-
man Ottós felhíváshoz, melyet 
jelenleg már több mint ötszáz 
intézmény és huszonhétezer 
állampolgár támogat. Bízunk 
benne, hogy a kezdeményezés 
utat talál és a kormány is ész-
reveszi a problémák súlyos-
ságát. Az oktatás helyzetének 
normalizálásához az érintet-
tekkel kellene egyezetéseket 
kezdeményezni, melybe az 
intézmények vezetői, a szülői 
szervezetek és a szakmai kö-
rök tartoznak bele elsősorban, 
nem pedig a központosított 
rendszer szereplőivel, akik 
miatt a tanárok nem mernek 
kiállni a gondolataik mellett 
– foglalta össze Nagy Zoltán 
igazgató, akivel Utassy István 
képviselő, egykori pedagó-
gus, Ajka Város Önkormány-
zata Művelődési, Oktatási és 
Sportbizottságának elnöke is 
egyetért. A képviselő szintén 
elmondta véleményét lapunk 
megkeresésére, amelyből erős 
kritika érződött az oktatás 
jelenlegi helyzetét illetően. 
Utassy István kiemelte, hogy 
teljes mértékben egyetért a 
miskolciakkal, sőt szerepel is 
a listájukban. 

– Nyomon követem az ese-
ményeket. A felelős minisz-
ter mondatához – miszerint 
a bicikli túlgurult – annyit 
fűznék hozzá, hogy szerintem 
a lánc is leesett róla, a KLIK 
már rég önjáróvá vált, de ez 

egy rossz konstrukció. Egy-
kori pedagógusként tudom, 
hogy a kollégák gyermekköz-
pontúak, ezért inkább taní-
tanának, mint harcolnának. 
Áttörést jelenthet a Herman 
Ottó Gimnázium felhívása, de 
csak akkor, ha a minisztérium 
komolyan veszi. Márpedig el 

kellene gondolkodniuk rajta, 
ugyanis még a kormány által 
létrehozott Nemzeti Peda-
gógus Kar vezérkara is teljes 
mértékben kiáll a miskolciak 
mellett – részletezte a képvi-
selő, aki az iskolákban tes-
tet öltő ellentmondásokra is 
felhívta a figyelmet, amelyek 
egyre inkább felemésztik az 
oktatásban dolgozókat.

– A pedagógusok bérét 
megemelték, de azt nem hang-
súlyozzák, hogy az óraszám és 
az iskolában tartózkodás ideje 
is emelkedett. A legtöbb tanár 
jövedelme pedig nem lett több, 
hiszen elesnek a túlóráktól, a 
helyettesítéstől. Portfóliókat 
kell írniuk és a kollégáikat 
kell minősíteniük, jelentések 
születnek a munkájukról. Az 
igazgatók hatásköre is átala-
kult, más a munkáltatója az 
oktatóknak és a technikai sze-
mélyzetnek. Különválasztot-
ták a fenntartót és a működte-
tési jogot, ami tovább nehezíti 
még intézményen belül is az 
együttműködést. A tanárok 
rettegnek elmondani a véle-
ményüket, hiszen a munkál-
tatói jogot a KLIK gyakorol-
ja, tehát ha egy pedagógust 
elbocsátanak a tantestületből, 
akkor nem tud elhelyezkedni, 
csak alapítványi vagy egyházi 
iskolában, de már előre meg 
van bélyegezve – véleményez-
te Utassy István, aki szerint, 
ha egy szervezet több gondot 
okoz, mint amennyit megold, 
azt meg kell szüntetni.

SzR.

A közvélemény nagy érdeklődéssel követi nyomon az 
oktatásról szóló információkat és változásokat, hiszen a 
többség valamilyen módon érintett benne. Az interneten 
és a baráti beszélgetésekben is forr az indulat, ha a téma 
előkerül. Panaszok, kritikák, hiányzó eszközök – szin-
te mindenütt ezek fogalmazódnak meg névtelenül. Ám 
nyíltan nagyon kevesen merik vállalni a véleményüket.

Nagy Zoltán� (Fotó: Futó)

Hacherné Varga Veronika és Humai Zsolt� (Fotó: Györkös)

Utassy István� (Fotó: Györkös)

Egészséges ember nincs, 
csak rosszul kivizsgált – ka-
csintott össze a két egészség-
ügyis szakember, akik Sándor 
Mária tevékenysége iránti 
tiszteletből és a magyar egész-
ségügy jövőjét féltve fekete 
egyenpólóban érkeztek az in-
terjúra. Nem gyászolni akar-
nak, pedig az egészségügy-
ben tapasztalható nehézségek 
ellenük dolgoznak. Inkább 
a civilek figyelmét felhívni 
arra, hogy most van az utolsó 
esély a rendszer fenntartására, 
amelyben mindketten szívvel-
lélekkel tevékenykednek.

– A fekete póló jelkép. Egy-
részt a véleményünket fejez-
zük ki az egészségügy helyze-
tével kapcsolatban, másrészt 
a Magyarország a Magyar 
Egészségügyért Civil Szerve-
zetet támogatjuk vele, amely-
nek tagjai is vagyunk. Most 
már úgy gondoljuk, hogy 
nagyon-nagyon itt az idő – a 
huszonnegyedik órának a leg-
végén vagyunk – hogy valami 
történjen az egészségügyben. 
Gyökeres változásokra van 
szükség, ilyesmit csak a Sán-
dor Mária és társai féle lépé-
sek indíthatnak el, ezért most 
azon dolgozunk, hogy meg 
tudjuk szólítani a civileket 
– fogalmazta meg Hacherné 
Varga Veronika sürgősségi 
szakápoló, aki örömmel fo-
gadta az interjút, ugyanis, 
véleménye szerint így talán 
olyanok is felfigyelnek a je-
lenségre, akik korábban nem 
foglalkoztak vele.

– Leterheltek az ápolók, 
a nővérek és az orvosok is. 
Gyakran három-négy ember 
munkáját látja el egyvalaki 
az osztályokon. A többség 
számos túlórát, vagy má-
sod- esetleg harmadállást 
vállal, hogy meg tudjon élni. 
Általános probléma ez most 
Magyarországon és marad is 
mindaddig, amíg az egészség-
ügyi dolgozókat nem fizetik 
meg rendesen itthon. Egyre 
többen hagyják el az országot, 
hiszen külföldön sokszorosát 
kereshetik meg akár idősgon-

dozóként is. Ezért értékelem 
én azokat az embereket – 
gondolok itt Sándor Máriára, 
Hosszú Katinkára vagy éppen 
dr. Rácz Jenőre – akik neki 
mernek menni a rendszernek, 
ha nem működik, és ki merik 
mondani az igazságot. Így le-
het ugyanis csak előrébb lép-
ni – ad hangot véleményének 
Humai Zsolt műtőssegéd.

A két szakember egyetért 
abban, hogy az embereknek 
nem mindig van jó vélemé-
nyük vagy képük az egész-
ségügyről, főleg amikor azzal 
szembesülnek például a ren-
delőkben vagy a kórházak-
ban, hogy mennyit kell várni, 
hosszú a várólista és még a 
nővérek sem kedvesek. Ám el-
mondásuk alapján ezeknek a 
jelenségeknek mind okuk van.

–  A betegek mindig azt te-
szik felelőssé, akivel első kör-
ben találkoznak, vagyis az 
éppen jelen lévő személyzetre 
irányul a kritika. Ennek elle-

nére azt gondolom, hogy aki 
most a pályán van az ország 
bármelyik egészségügyi intéz-
ményében, az azért dolgozik 
még az egészségügyben, mert 
szívvel-lélekkel szereti azt, 
amit csinál. A civileknek el 
kellene fogadniuk azt a tényt, 
hogy az egészségügyben dol-
gozók is családos emberek, 
akik a saját gyermeküket 
hagyják otthon azért, hogy 
mások rokonait ápolják. Ám 
mivel létszámhiány van az 
osztályokon, ezért lassabban 
megy a vizsgálat, vagy éppen 
a fájdalomcsillapítók kiosz-
tása. Ezekre is utal a fekete 
póló, üzenet mások felé, hogy 
az ilyen problémákon is vál-
toztatni kell – mutatott rá a 
tényekre Veronika.

– Összetett kérdés ez, szá-
mos tényezőtől függ az egész-
ségügy milyensége. Ám a 
legfontosabb a megfelelő sze-
mélyzet biztosítása, hiszen 
hiába vannak fejlesztések, új 
műszerek, ha nincs, aki hasz-
nálja, vagy működtesse őket. 
Sok kollégával átbeszélve arra 
jutottunk, hogy az életpálya-
modell kialakítása lehetne a 
megoldás a helyzet tovább-
romlása ellen – osztotta meg 
lapunkkal Zsolt, amihez Ve-
ronikának is több gondolata 
támadt.

– 1985-ben felvételiznem 
kellett, hogy ápolónő lehes-
sek, ám manapság sorban 
szűnnek meg az egészségügyi 
szakközépiskolák, a nővére-
ket úgy kell lepkehálóval ös�-
szefogni. A fiatalok számára 
nem alternatíva ez a szakma, 
hiszen túl sok felelősséggel 
jár, kevés fizetésért. Továbbá 
nincs ünnepnap, vasárnap 
vagy megbecsülés a rend-
szerben, a többség ezért sem 
vállalja be. Fontos lenne, 
hogy a pályaválasztás előtt 
állók olyannak lássák a rend-
szert, amelyben jó dolgozni. 
Amelyben van hivatás, szere-
tet, hiszen csak akkor fogják 
szívvel-lélekkel csinálni, ha 
jól érzik magukat benne – fej-
tette ki a sürgősségi szakápo-

ló, aki szerint az egészségügy 
már régóta túlélő üzemmód-
ban működik.

– Most még lehetőség len-
ne az utánpótlás biztosításá-
ra, hiszen van még egy olyan 
nővérréteg, amely a tudását 
és a tapasztalatait átadva tud-
na segíteni a fiataloknak, ám 
amint elfogy az ellátó sze-
mélyzet és tovább emelkedik 
a betegek száma, akkor lesz 
az igazi katasztrófa, hiszen je-
lenleg, még ha nehézkesen is, 
de mindenkit ellátnak a kór-
házakban, ám ez hosszútávon 
komolyabb hibák nélkül nem 
lesz fenntartható – részletezte 
Veronika.

A két szakembert az ajkai 
kórház helyzetéről is kérdez-
tük, ám a helyi speciális kér-
désekben nem foglaltak állást. 
Azt mondták problémák min-
denütt vannak, de szerintük 
országosan kellene megoldani 
az általános nehézségeket.

SzR.

Tartósan tilos a lánc
Tévhit, hogy soha nem szabad láncra kötni a kutyákat. A janu-
ár elseje óta hatályos törvény csak a tartósan láncon tartást 
bünteti.
- Sajnos azt, hogy a gazda tartósan tartja kevés mozgáslehe-
tőséget biztosító láncon a kutyát, nehéz bizonyítani. Ahhoz 
ugyanis nem elég egy videofelvétel, a tényt három szemtanú-
nak is igazolnia kell – tudtuk meg Antal Laura állatvédőtől. 
- Előfordulnak olyan esetek, amikor valóban az eb érdeke, hogy 
meg legyen kötve – tette hozzá. – Például, amikor a gazda kijár 
az autóval, vagy ismerek olyan állatot, amelyik szökik akkor, 
ha a gazdája nincs otthon. A gazda, aki négy órában dolgozik, 
mikor elmegy, megköti kedvencét, miután hazaérkezik, az az 
első, hogy elengedi, így az állat napi húsz órában szabadon 
mozoghat. Ebben semmi szabálytalan nincs. 
Sokan kérdezik, hogy szökős a kutya, félnek, hogy valakit meg-
harap, és nem akarnak kártérítést vagy bírságot fizetni, mi 
a teendőjük. Javasolom, hogy tartsák a kutyát futószáron. A 
hosszú lánc, amely bőven biztosít mozgáslehetőséget, néhány 
ezer forintért beszerezhető. 
Antal Laurától megtudtuk, hogy a rendelet hatályba lépése óta 
több olyan kutyát is befogadtak a menhelyre, amelyiken nyak-
örv és karabiner volt. Azt nem tudják, hogy az állat megszökött-
e, vagy kitették.� T.A.

Kóstolóval kedveskedtek
Traktor zajára lettek figyelmesek Tósokberénd városrész lakói 
január 31-én vasárnap a késő délelőtti órákban. Németh Fe-
renc ezen alkalommal nem a Mikulást vitte, hanem a kósto-
lókat átadó egyesületi tagokat szállította zakatoló járművével.
A Tósokberéndért Egyesület előző napon rendezte hagyomá-
nyos disznóvágását. A rendezvény előtt a tagok úgy döntöttek, 
hogy kóstolóval fognak kedveskedni a falu lakóinak, ezért egy 
többek véleménye alapján összeírt névsorral járták végig az 
utcákat. A listán idősek, egyedül élők szerepeltek. Voltak kö-
zöttük olyanok is, akik évek óta nem vágtak disznót, sőt a haj-
léktalan szálló lakóinak is jutott kis kóstoló. Érzelmi alapon is 
kaptak néhányan, akiknek sokat köszönhet a településrész, 
de soha nem voltak reflektorfényben.
Azt, hogy jó célt tűzött ki az egyesület, leginkább az bizonyítja, 
hogy a lakók többsége meglepődve, elérzékenyülve vette át az 
elkészített csomagokat. Senki sem utasította vissza a kósto-
lót. Örömmel vették, hogy a Tósokberéndért Egyesület gondolt 
rájuk. Így közel ötven csomag talált gazdára. Többek között 
ezzel is bizonyította az egyesület, hogy a közösségért, Tósok-
beréndért dolgozik immáron ötödik éve, ahogy az alapszabá-
lyukban is rögzítették.

csbé
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Moziműsor
Alvin és a mókusok - A mó-
kás menet - színes, magya-
rul beszélő, amerikai családi 
vígjáték, 86 perc - február 6. 
szombat 14.00 és február 7. 
vasárnap 12.00
Barbie: Titkos ügynökök 
- színes, magyarul beszé-
lő, amerikai-kanadai csalá-
di animációs film - február 
12. péntek 13:00; február 13. 
szombat 13:00; február 14. 
vasárnap 13:00
Norm, az északi - színes, 
magyarul beszélő, ír-indiai 
családi animációs film - feb-
ruár 12. péntek 14:30; február 
13. szombat 14:30; február 14. 
vasárnap 14:30
Nagyfater elszabadul - szí-
nes, magyarul beszélő, ame-
rikai komédia, 102 perc – feb-
ruár 6. szombat 20:00
Saul fia – feliratos, magyar 
film – február 6-7. szombat-
vasárnap 16.00
Viharlovagok 3D - színes, 
feliratos, amerikai filmdrá-
ma, 117 perc - február 4. csü-
törtök 17:45; február 5. pén-
tek 16:00, február 6. szombat 
12:00, február 7. vasárnap 
14:00, február 8. hétfő 20:00, 
február 9. kedd 17:45, február 
10. szerda 20:00
A fekete ötven árnyalata - 
színes, magyarul beszélő, 
amerikai vígjáték, 92 perc 
- február 4. csütörtök 16.00; 
február 5. péntek 20.15; feb-
ruár 6. szombat, február 7. va-
sárnap 20.15; február 8. hétfő 
18.15; február 9. kedd 16.00; 
február 10. szerda 18.15; feb-
ruár 11. csütörtök 20:15; feb-
ruár 12. péntek 18:15; február 
13. szombat 20:15; február 14. 
vasárnap 18:15; február 15. 
hétfő 20:15; február 16. kedd 
18:15; február 17. szerda 20:15
A nagy dobás - színes, ma-
gyarul beszélő, amerikai élet-
rajzi film, 131 perc - február 
4. csütörtök 20:00; február 5. 
péntek 18:00; február 7. va-
sárnap 18:00; február 8. hétfő 
16:00; február 9. kedd 20:00; 
február 10. szerda 16:00
Deadpool - színes, magyarul 
beszélő, amerikai akciófilm - 
február 11. csütörtök 16:15 és 
18:15 február 12. péntek 16:15 
és 20:00, február 13. szombat 
16:15 és 18:15; február 14. va-
sárnap 16:15 és 20:00; február 
15. hétfő 16:15 és 18:15; feb-
ruár 16. kedd 16:15 és 20:00; 
február 17. szerda 16:15 és 
18:15

TV Ajka,
a város televíziója
Hétfő 19h: adás (a város hí-
rei, magazinműsor)
Kedd 9h: a hétfői adás ismét-
lése
Szerda 19h: adás (a város hí-
rei, magazinműsor)
Csütörtök 9h: a szerdai adás 
ismétlése

Péntek 19h: adás (a város hí-
rei, magazinműsor)
Szombat 9h: a pénteki adás 
ismétlése
A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk!
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Február 8-ig, hétköznapo-
kon 9.00-16.30-ig, szomba-
ton 9.00-15.00 óráig tekint-
hető meg az Ajkai Képzőmű-
vészeti Egyesület kiállítása a 
művelődési központ kiállító-
termében.
Február 5-19. között te-
kinthető meg városunkban 
angol nyelven az Európa Díj 
kiállítás Ajka Város Önkor-
mányzata kezdeményezésé-
re. Az európai kitüntetés 60. 
évfordulójának tiszteletére 
létrehozott, hét panelből álló 
vándorkiállítás a művelődési 
központ aulájában lesz látha-
tó.
Február 5-én 17.00 órakor 
Csongrádi Kata Férjem, S. 
Nagy István, A slágergyáros 
című könyvének dedikálással 
egybekötött zenés bemutató-
ja a művelődési központ kiál-
lítótermében.
Február 5-én 19.00 órakor 
Kowalsky meg a Vega kon-
cert a Kaszinóban a Rakéta 
Presszó szervezésében.
Február 6-án Ajka környéké-
nek megismerése. Garamvöl-
gyi Irén-túra a Csurgó kút-
hoz. Találkozás: 8.10 órakor 
az ajkai buszpályaudvaron. 
Túravezető: Ozorai Sándor 
06-30-270-3262
Február 6-án 10.00-17.00 
óráig Workshop a Bahar 
Hastánc Egyesület szervezés-
ében a művelődési központ 
színháztermében.
Február 7-én 16.30 óra-
kor kórusok vidám farsangi 
hangversenye a művelődési 
központ színháztermében.
Február 8-án 9.00 és 10.45 
órakor a Pegazus színház 
gyermekelőadása a Kaszinó-
ban.
Február 13-án a 15.00 óra-
kor a Dinamik Rock and Roll 
Klub 20 jubileumi gálamű-
sora a művelődési központ 
színháztermében.
Február 15-én 15.00 órakor 
a Nyugdíjas Szabadegyetem 
előadása a művelődési köz-
pont színháztermében. Val-
lerné Horváth Andrea mű-
velődésszervező előadásában 
a levegő tisztaságáról és a 
környezetvédelemről hall-
hatnak.
Február 15-én 17.00 órakor 
Kovács Dorottya grafikus 
kiállításának megnyitója a 
művelődési központ kiállító-
termében.
Február 29-én 15.00 órakor 
a Nyugdíjas Szabadegyetem 

előadása a művelődési köz-
pont színháztermében. Nagy 
Pál, hulladékgazdálkodással 
foglalkozó szakember a hul-
ladékgazdálkodásról tart elő-
adást.

Civil Ház
Február 8. hétfő
9.30- Kézimunka Klub Ga-
rainé Kisbej Ágnes
14.00- Timföldgyári Nyugdí-
jas Klub Horváth Sándorné
17.00- GYMSTICK
18.00- Duci Zárt Torna Bog-
nár Adrien
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Bognár 
Adrien 
Február 9. kedd
9.30- Foltvarró Klub Pappné 
Ibolya
15.00- Bányász Hagyomány-
ápoló Nyugdíjas Klub Mar-
czona Ferenc
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.20- PRO-POPSI
19.20- TRX Bognár Adrien 
Február 10. szerda
8.15- Egészségmegőrző 
Nyugdíjas Torna
9.00- Ingyenes vércukor-és 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
9.00- Ingyenes Hallásvizsgá-
lat Felnőttek részére Horváth 
Gabriella
18.00- Duci Zárt Torna Bog-
nár Adrien
19.00- FIT-BOX
20.00- CROSS FIT Bognár 
Adrien 
Február 11. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.20- PRO PLUSZ
19.20- TRX Bognár Adrien 
Február 12. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
18.00- Duci Zárt Torna
19.00- FIT- BOX Bognár Ad-
rien 
Február 13. szombat
14.00- „Sárkánytűz” szerep-
játszók

A jégpálya
nyitva tartása
Turnusokban várják a láto-
gatókat a városi fedett jég-
pályán, akik hétfőn, szerdán 
és pénteken 13:30 – 16:00 és 
19:00 – 21:30, kedden és csü-
törtökön 13:30 – 16:00, szom-
bat-vasárnap 9:00 – 11:30, 
12:00 – 14:30, 15:00 – 17:30 és 
18:00 – 20:30 óra között hasz-
nálhatják azt. A jegyek min-
den esetben a két és fél órás 
időtartamokra érvényesek.

Dalaival és könyvével
élteti férjét

Az online újság
Cikkeink nagy része már az újságban való meg-
jelenés előtt, esetenként bővebb terjedelem-
ben, több képpel látható, olvasható az

ajkaiszo.hu
honlapon!

S. Nagy István legnépsze-
rűbb számai csendülnek fel 
Csongrádi Kata előadásában 
pénteken, február ötödikén 
a Nagy László szabadidőköz-
pontban. Az énekes-színész-
nő, aki már hét színdarab és öt 
könyv írója is, ezúttal férjéről, 
S. Nagy István szövegíróról 
nemrég megjelent, A sláger-
gyáros című kötetét mutatja 
be rendhagyó módon.

- Ez a zenés könyvbemu-
tató olyan kis show-műsor 
lesz, amelyben számos dalt 
is énekelek és táncolok, vi-
dám történeteket mesélek a 
férjem életéből, beavatva a 
nézőket, hogy milyen is volt 
ő, mint ember, mint barát, 
mint művész – mondta Kata, 
akivel budapesti otthonában 
találkoztunk. – Mesélek töb-
bek között a Kell, hogy várj, 
a Gedeon bácsi, a Csavard 
fel a szőnyeget vagy az egyik 
legismertebb dalom, a Millió 
rózsaszál születésének körül-
ményeiről, és megtudhatja a 
közönség, miért írtam meg a 
Táncolj!, azaz a Let’s Dance 
című dalomat. A könyv meg-
jelenése óta járom az orszá-
got, számos meghívást kapok. 
Mindenhol változtatok vala-
mit a műsoron. Ajkán is lesz 
meglepetés, amit nem szeret-
nék elárulni.

Kata otthonában látható a 
férje írógépe, amelyen a dalok 
szövegét írta, valamint szá-
mos mackó, őt ugyanis úgy 
becézte a felesége, Macikám.

A művésznő legújabb köny-
véről megtudtuk, hogy har-
minc évig készült. Az ötlet 
onnan jött, hogy amikor S. 
Nagy könyvet írt Máté Péter-
ről, felmerült benne a kérdés, 
hogy az ő életéről vajon ki fog 
majd írni.

- Az lenne az igazi, ha te ír-
nál rólam, hiszen te ismersz a 
legjobban – kérte fel végül a 
feleségét erre a feladatra. Kata 

ezután sorra meginterjúvolta 
a barátokat, szerzőtársakat, 
sztárelőadókat, akik szintén 
elregélték férjéhez fűződő él-
ményeiket, és ezekből a szto-
rikból lassacskán összeállt az 
életrajzi kötet.

- Egyszer megkérdezte va-
laki: a könyvben csupa szépet 
és jót írtam a férjemről, ugye? 
- újságolta Kata. – Mondtam, 
hogy nem. Nem idealizáltam 
őt. Mindketten azt akartuk, 
hogy az embert mutassuk be, 
úgy, ahogyan élt, érzett, gon-
dolkodott. Jó ember volt a 
férjem, kedves, barátkozó, de 
persze voltak gyengéi is. Pél-
dául szeretett hódítani. Még 
betegen is elbűvölte humorá-
val az ápolónőket. 

Kata azért, hogy saját lelkét 

karbantartsa és a férjének is 
tudjon segíteni, elsajátított 
egy módszert, a Yucatán-fél-
szigeten tanulta meg a Bel-
ső nap meditációt, amelyről 
szintén írt könyvet.

- A színpadon mindig 
csúcsformában kell lennem, 
ezért lelkileg is felkészülök 
az előadásokra – tette hozzá. 
– Nem csak meditálok, ha-
nem arra is figyelek, hogyan 
étkezem. Feljegyzem például, 
hogy mely ételek után milyen 
a közérzetem. Úgy lépek ki a 
színpadra, hogy jókedvet és 
harmóniát sugározzak, ami 
átragad a közönségre is. Bol-
dogságot adok és kapok is. A 
közönség szeretete a művész 
számára a valódi éltető erő.

T.A.

Csongrádi Kata könyvének plakátja előtt

Télűző
kiszebáb égetés
Kiszebáb-készítésre, télűző 
táncházra és zsíroskenyér-
partyra várják az érdeklő-
dőket a szervezők február 
hatodikán, szombaton 16 
órától a Bányász Közösségi 
Ház előtti térre. A kiszebáb-
készítés 16 órakor kezdő-
dik, a halimbai zumbás 
lányok 17 órakor adják elő 
műsorukat, azt követően 
Ramasz László és Fodor 
Eszter vezeti a télűző tánc-
házat. A kiszebáb-égetés 
18 órakor kezdődik.

A reggeli fagyok, az út-
testre lecsapódott pára, a 
havas út számtalan bal-
eseti kockázatot rejt ma-
gában. Összegyűjtöttünk 
néhány tanácsot a baleset 
elkerülése érdekében, kér-
jük, tartsák be ezeket!

Indulás előtt tisztítsuk 
le a jármű ablakait, hogy 
jól kiláthassunk! Ennek 
megkönnyítése érdekében 
a téli időszakra célszerű 
beszerezni jégkaparót és 
jégoldó sprayt.

Tisztítsuk meg a vissza-
pillantó tükröket, és amíg 
az utastér bemelegszik, pá-
rátlanítsuk a szélvédőket!

Tisztítsuk meg a lámpa-
búrákat is, és ellenőrizzük 
a lámpák működőképessé-
gét! 

Télies időjárási és útvi-
szonyok esetén csökkent-
sük járműveink sebessé-
gét, kerüljük a hirtelen 
fékezést, irányváltoztatást! 
A csúszós úton a jármű 
könnyebben megcsúszik és 
az irányíthatatlanná válik, 
pedig egy kis körültekin-

téssel elkerülhető lenne a 
baleset!

Előbbi magatartás vele-
járója, hogy szánjunk több 
időt az utazásra! A sietség 
halált okozhat!

Mivel a csúszós úton 
hosszabb a féktávolság, 
tartsunk nagyobb követési 
távolságot, hogy az előt-
tünk haladó hirtelen féke-
zése esetén is biztonságo-
san meg tudjunk állni.

Ködös időben, esőben 
vagy hóesésben használjuk 
a ködlámpát! A hátsó köd-
lámpát azonban csak in-
dokolt esetben, mert az el 
is vakíthatja a mögöttünk 
haladót!

A baleset kimenetét 
nagymértékben meghatá-
rozza járművünk műszaki 
állapota!

Fontos, hogy a járműre 
jó minőségű téli gumiab-
roncs legyen felszerelve, 
az előírásoknak megfelelő 
mintázatmélységgel!

Rendszeresen ellenőriz-
zük a fékrendszer műkö-
dését!

Fontos, hogy a jármű le-

gyen ablakmosó folyadék-
kal feltöltve, valamint az 
ablaktörlő kifogástalanul 
tisztítson, hiszen nem csak 
nekünk kell láthatónak 
lenni, hanem nekünk is 
látnunk kell!

Ellenőrizzük az akku-
mulátor állapotát, töltött-
ségét!

Műszaki hiba esetén:
Húzódjon le olyan hely-

re, ahol nem zavarja a for-
galmat!

Helyezze ki az elakadás-
jelző háromszöget!

Indokolatlanul ne jár-
káljon az úttesten, ne ve-
szélyeztesse saját és a köz-
lekedés többi résztvevőjé-
nek életét, testi épségét!

Várakozzon autójában 
vagy az útpadka területén 
kívül, vagy ha van, a sza-
lagkorlát mögött!

Működtesse a vészvillo-
gót!

Használjon láthatósági 
mellényt!

Balesetmentes
közlekedést kíván

az Ajkai
Rendőrkapitányság!

Vigyázat! Téli útviszonyok!
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Labdarúgás
Felkészülési mérkőzések
Dorog – FC Ajka 0-0
Ajka: Jánosa, Kovács, Pákai 
(Dobsa 46.), Fodor (Jagodics 
33.), Pál (Hajba 46.), Stieber 
(Lattenstein 46.), Horváth 
(Szilvási 46.), Melczer (Ma-
jor 46.), Gunther, Szöllősi, 
Kolega (Sowunmi (46.), ve-
zetőedző: Székely Tibor

FC Ajka – Budafok 3-0
Ajka: Gőcze, Hajba (Karacs 
46.), Jagodics, Kovács (Zsi-
rai 46.), Gunther (Pesti 46.), 
Stieber, Horváth, Lattenstein 
(Szilvási 46.), Pál, Major, 
Kollega (Bölcsföldi 60.), ve-
zetőedző: Székely Tibor
gól: Jagodics, Kollega, Ka-
racs

Téli Kupa
FC Ajka U19 – Ajka Kristály 
SE 0-3
edző Domján László ill. Si-
pos Tamás
gól: Hauser T. 2, Varga

Téli Terembajnokság
Roma SC – Joker 4-2, Seidel 

Hungária – Platán FK 7-3, 
Hungária Rendek – Vávisz 
8-6, Bercsényi Retró Caffé 
– Karakter 7-4, Bakony FC 
– XBody-Mágusok-Drava-
Dekor 3-4

Teke
NB I.
Szentgotthárdi VSE – Ajka 
Kristály SE 6-2 (3576-3541)
Kristály: Rózsavölgyi 620, 
Lipp 600, Nagy 609, dr. Tóth 
Z. 577, Városi 558, Tóth L. 
577, pontszerzők: Lipp, Nagy

Ifjúságiak
Szentgotthárdi VSE – Ajka 
Kristály SE 4-0 (1125-1044)
Nagy 516, Tóth 528

Sakk
Megyei Bajnokság
Ajka Városi ASSE – Szabad-
gyalog SE Pápa 6,5 – 5,5
Ajka: győzelem: Egresi M., 
Fogarasi, Holczbauer, dön-
tetlen: Tóth B., Lejer, Tóth I., 
Egresi K., Pongrácz, Kuru-
csai, Kaufmann

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Az utolsó pároknál szenvedtek vereséget a tekésekSPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Labdarúgás
Felkészülési mérkőzés
Az FC Ajka szombaton, 10 órakor Bükön a Sárvár ellen lép pályá-
ra. A csapat szerdán 16 órakor fogadja Veszprém együttesét.

Téli Kupa
Vasárnap: Kolontár KSE – FC Ajka U19 (10.00), Magyarpolá-
ny SE – Apácatorna LC (11.45), Ajka Kristály SE – Somló SC 
(13.30)

Téli Terembajnokság
Véget értek a csoportmérkőzések, vasárnap 13 és 21 óra kö-
zött már a nyolcaddöntőket rendezik a városi sportcsarnokban.

Teke
Az Ajka Kristály szombaton 14 órakor fogadja a Csákánydorosz-
ló együttesét.

Főszerkesztő: Láng György Géza.
Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@invitel.hu.
Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft.
Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető.
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Hirdetésfelvétel a kiadó címén.
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com.
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Megjelenik 12 600 példányszámban.
Terjeszti a Magyar Posta. A lap ingyenes.
Lapzárta a megjelenés hetének hétfőjén 12 órakor. A lapzárta után 
beérkező cikkeket és hirdetéseket csak következő heti számunkban 
tudjuk közölni! ISSN: 0238-6267

Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Bujna Lilla lesz
az úszóklub vezetője

Tókerülés mínuszokban

A tervek szerint március-
ban nyit meg városunk meg-
újult uszodája. A létesítmény 
használatba vételét még a 
lakosoknál is jobban várják 
vízilabdásaink, akik nagyon 
megszenvedték a munkálatok 
következményeit. Bujtás Ba-
lázs, a csapat edzője elmondta, 
közel egy évig heti kétszer Pá-
pán és kétszer Celldömölkön 
készültek, de ezt a rendszert 
nem tudták tovább tartani, az 
utóbbi időben már csak heti 
háromszor edzettek, Balaton-
fűzfőn. Az ingázást sokan nem 
tudták vállalni, így a klub 68 
fős létszáma nagyjából 25 főre 
apadt. Az egyesület két korosz-
tályt így is el tudott indítani a 
Dunántúli Bajnokságban, ahol 
idén mindkét egység az alsó-

házban folytatja a szereplését. 
Bujtás Balázs elárulta, a gye-
rekek és az edzők is nagyon 
várják már az uszoda átadását, 
amely a korábbinál sokkal job-
ban fogja szolgálni a vízilabda 
mérkőzésekre való felkészü-
lést, hiszen akár két pályát is ki 
lehet majd alakítani a vízfelüle-
ten. A klub természetesen várja 
a régi és új tagok jelentkezését, 
hiszen nem titkolt célja, hogy 
a korábbi évekhez hasonló 
magas létszámmal működjön. 
Emellett tovább folytatódnak 
az óvodás edzések is, ahon-
nan a „kiöregedő” gyerekeket 
szívesen látja a Cápa Vízipóló 
Klub.

Márciusban az úszók is ha-
zatérhetnek, és ismét Ajkán 

készülhetnek. A Rája ’94 Úszó 
Klub azonban változásokon 
esik át, az egyesület vezetője, 
Farkas András ugyanis elhagy-
ja városunkat és huszonöt év-
nyi sikeres munkát követően 
Győrben edzősködik tovább. A 
szakember elmondta, két ígé-
retes tanítványa is követi őt, de 
Kun-Szabó Fanni és Szóka Jú-
lia idén még Ajkát képviseli a 
versenyeken. A szeptemberben 
a Rájákhoz igazoló Munkácsi 
Menta pedig visszaköltözött 
Debrecenbe. Az úszók képzése 
ennek ellenére természetesen 
nem áll meg. A klub irányí-
tását Bujna Lilla veszi át, aki 
elmondta, nagyon örül, hogy 
végre nem Pápára és Fűzfőre 
kell majd járniuk, és a kisme-
dence felújítása is nagyban 
segíti majd a legkisebbek fel-
készülését. Hozzátette ugyan-
akkor, hogy a klub szeretne to-
vábbi edzésidőpontokat leköt-

ni az uszodában, mivel a jelen-
legi lehetőségek nem elégítik ki 
az egyesület igényeit. Az „al-
bérletben” eltöltött másfél év 
alatt az úszóknál szerencsére 
túl nagy leépülés nem történt, 
a 18 versenyzőből mindös�-
sze három sportoló esett ki, de 
természetesen a rájások remé-
lik, hogy az uszoda átadásával 
visszatérnek azok is, akik csak 
kedvtelésből jártak a foglalko-
zásokra.

Szentgotthárdon szakadt 
meg tekéseink idegenbeli ve-
retlenségi sorozata. Az Ajka 
Kristály végig szoros küzde-
lemben, az utolsó pároknál 
szenvedett vereséget. A ha-
zaiak hat fával maradtak el a 
pályacsúcstól, így a vendégek 
nagyszerű teljesítménye csak 
a tisztes helytálláshoz volt elég.

Csicsics Richárd

A vizes sportok ajkai képviselői nagyon várják már a 
megújult uszoda átadását, hogy többé ne kelljen más vá-
rosokban készülniük.

A Széki-tavat kerülték meg 
Ozorai Sándor csapatának 
tagjai szombaton, január 23-
án. A közel négy órás tóke-
rülésen és szalonnasütésen a 
rendszeres kirándulókon kí-
vül gyerekek is részt vettek.

A csapat tagjai a buszpálya-
udvaron találkoztak délelőtt. 
Onnan néhányan busszal, 
mások autóval mentek a tó 
bejáratáig. Az idő csípős volt, 
a nap ugyan néha kisütött, de 
így is mínusz 3-4 fokot mu-
tatott a hőmérő. Az időjárás-
előrejelzésben ígért havazás 
ekkor még nem érkezett meg. 

A tó a gyerekek örömére 
befagyott. Miután a felnőttek 
meggyőződtek arról, hogy a tó 
a szélén sportolásra alkalmas, 
a gyerekek mehettek csúszkál-
ni. Boldizsár, Ármin és Áron 
sokat csúszott, esett, nevetett 
egyikük nagymamájuk fel-
ügyelete mellett. A kirándu-
lók találkoztak egy noszlopi 
természetjáró csapattal is. Né-
hány horgász is kiment, hogy 
megnézze a befagyott tavat. 

A csapat több, mint két órás 
kényelmes gyaloglás után ért 
el az egyik sporttárs horgász-
helyére, ahol a férfiak a kö-
zelben talált gallyakból tüzet 
gyújtottak a kijelölt helyen. 
A fiúk virslit sütöttek. Boldi-
zsár le is ejtette azt a nyársról, 
de lekaparta az égett részt és 

elfogyasztotta. Majd Ozorai 
Sándortól szalonnát is ka-
pott, amit szintén megsütött. 
Aki nem sütött szalonnát, az 
is a tűz köré állt, a hőmér-
séklet ugyanis kezdett tovább 
csökkenni. Miután minden-
ki megebédelt, elfogyasztotta 
a termoszból a forró teát, a 

csapat tagjai kocsiba ültek, és 
visszatértek Ajkára. A város 
határában már havazott. 

A következő kirándulást, a 
Garamvölgyi Irén emléktúrát, 
február hatodikán tervezik, az 
előrejelzés szerint már jóval 
enyhébb időben.

T.A.

A kirándulók a Széki-tónál� (Fotó Tisler)

Téli Tihany elnevezésű gya-
logos teljesítménytúra indul 
hatodikán a Tihany Iskola 
– Akasztó-domb –Aranyház 
– Gejzírmező – Újlaki temp-
lomrom – Horgásztanyák 
– Csúcs-hegy – Apáti-hegy 
– Külső-tó – Kiserdő – Kálvá-
ria – Apátság – Tihany Iskola 
útvonalon. A táv 15 kilomé-
ter, a szintemelkedés 580 
méter. Találkozó nyolc órakor 
a tihanyi Iskola előtt. Túrave-
zető Paksa Milán.
Ezen a napon szervezi az 
Üveggyári Ifi Flotta a Garam-
völgyi Irén gyalogos emléktú-
rát a Magyarpolány – Csurgó-
kút – Borsod-puszta – Ajka 
úton. Utazás Magyarpolány-
ba az ajkai autóbusz pálya-
udvarról 8. 30 órakor. Túrave-
zető Somlai Tibor.
Nyugdíjasok séta-túráját ve-
zeti Heffler László tizedikén.   
Gyülekező az ajkai autóbusz 
pályaudvaron 8.30 órakor. 

Völgyesiné Judit gyalogos 
emléktúra indul a Somló-
hegyre szombaton, tizenhar-
madikán. A táv 12 kilométer, 
a szintemelkedés 300 mé-
ter. Utazás az ajkai vasútál-
lomásról a 9.01-kor induló 
vonattal Somlóvásárhelyig. 
Túravezető Káldi Géza.
Balatoni Kék Tél elnevezésű 
gyalogos teljesítménytúra 
indul vasárnap, tizennegyedi-
kén a Balatonalmádi, Pannó-
nia Kulturális Központ – Litér 
– Királyszentistván – Pétfür-
dő 25 kilométeres, 500 mé-
ter szintemelkedésű útvona-
lon. Utazás az ajkai autóbusz 
pályaudvarról 6.45 órakor, 
veszprémi átszállással.  Túra-
vezető Móricz Vilmos.
Mozdulj a síneken! gyalogos 
teljesítménytúra indul husza-
dikán   Eplény, vasútállomás 
– Ámos-hegyi kilátó – Szán-
kópálya – Juhász-kúti állás 
– Kőkapu – Olaszfalu – Zirc, 

vasútállomás útvonalon. Tú-
ravezető Káldi Géza.
Ismét indul a nyugdíjasok 
séta-túrája 24-én, szerdán 
8.30 órakor a buszpályaud-
varról. 
Évzáró közgyűlését tartja az 
egyesület 25-én, csütörtö-
kön a Bánki iskolában 16.30 
órától. 
Geocaching gyalogos túra in-
dul 27-én  négy láda felkere-
sésével, az Akli – Szarvaskút 
– Zoltai-forrás –Pálihálási 
mamutfenyők – Tündérmajor 
– Zirc 18 kilométeres útvona-
lon.  Túravezető Káldi Géza.
Könnyen teljesíthető gyalog-
túra indul 27-én  a Szentgál 
– Tücsök-domb – Torkászai-
völgy – Kopasz-hegy – Kislőd 
– Nyíresi dűlő - Felső Kórház-
domb – Ajka útvonalon.   Uta-
zás az ajkai buszpályaudvar-
ról 7.26 órakor Szentgálig. 
Túravezető Lipták József.

A Bánki természetbarát egyesület februári túrái Hirdessen 
az Ajkai 
Szóban!

Hirdetésfelvétel
a Városháza
4. emeletén

a 422-es irodában
az Ajkai Média

Nonprofit Kft-nél.

Telefon:
06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: 
ajkaimediakft@gmail.com

Web:
www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: 
minden hétfőn

12 órakor.

Jó időben rosszabbak a reflexek
A télben nemcsak a síkosság és a rossz látási viszonyok je-
lenthetnek veszélyt a közlekedőkre. Az évszakhoz képest me-
leg idő is hátrányosan befolyásolhatja a vezetési képességet.
Az Ajkai Rendőrkapitányság felhívja a járművezetők figyelmét, 
hogy a tavaszias időjárás megviseli a szervezetet, ami növel-
heti a balesetek kockázatát. A biztonságos közlekedéshez 
kérjük, fogadják meg az alábbi tanácsainkat!
Az ilyen időjárás fokozott óvatosságot és figyelmet kíván a 
gépjárművezetőktől, mivel reflexeink tompulnak. Kérjük, hogy 
kellő követési távolságot tartsanak, számítsanak a csökkent 
reakcióidőre! Fáradékonyság, maga vérnyomásra hajlandó-
ság, rosszullét esetén ne üljenek a volán mögé! Hosszabb 
úton tartsanak pihenőt!
A vezetési képesség módosulása mellett növeli a balesetek 
kockázatát az is, hogy helyenként fagyhat reggelre, de a kicsa-
pódott pára is nyálkássá, csúszóssá teheti az útburkolatot. 
Éppen ezért megnövekedett fékútra, megváltozott manővere-
zési képességre és a gumiabroncsok csökkent tapadására is 
számítanunk kell!
Kérjük a gépjárművezetőket, hogy fokozott óvatossággal köz-
lekedjenek!

KÉK HÍREK



2016. február 5., péntekAjkai Szó8
LAPSZÉL

Véradások
Február 10-én (szerdán) 10-
től 14 óráig intézeti véradás-
ra várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben. 
Kihelyezett véradás lesz feb-
ruár 9-én (kedden) a Bánki 
iskolában 8-12 óra között, és 
február 11-én (csütörtökön) 
az Erőműben 11-14 óra kö-
zött.

Menyegző
Házasságot kötött városunk-
ban január 30-án Szijártó Ró-
bert és Szabó Alexandra. Az 
új házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Kovács János 
és Rindermojzer Enikő 2015. 
december 27-én született 
kislányát Izabell Enikőt, Heck 
Richárd Rómeó és Noszlopi 
Andrea január 15-én szüle-
tett kislányát Csenge Andre-
át, Nagy Erik József és Néme-
th Aletta január 16-án szüle-
tett kislányát, Letícia Alettát.

Alpolgármesteri
fogadónap
Dr. Horváth József alpolgár-
mester február 10-én (szer-
dán) fogadónapot tart, 9-12 
óráig a Városháza III. emele-
tén lévő irodájában szemé-
lyesen, 13-15 óra között az 
interneten. A torlódás elke-
rülése érdekében a szemé-
lyes találkozáshoz előzetes 
bejelentkezést kér a titkár-
ságon vagy az 521-101-es 
telefonszámon! Internetes fo-
gadónapjára a kérdéseket az 
alpolg@hivatal.ajka.hu címre 
várja.

Játszóház a katolikus
iskolában
A tósokberéndi katolikus is-
kola február 11-én (csütörtö-
kön) 16.00 órától játszóhá-
zat szervez az óvodák nagy-
csoportosai és szüleik szá-
mára. A program: játszóház 
a gyerekeknek, tájékoztató a 
katolikus iskoláról, annak pe-
dagógiai programjáról a szü-
lőknek. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 

Rieder András igazgató

Segélyvonal
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ veszélyezte-
tett, magányosan élő, idős 
emberek, utcán élő hajlék-
talan személyek krízisellátá-
sára éjjel-nappal hívható se-
gélyvonalat működtet, illetve 
készenléti szolgálatot biztosít 
nyitvatartási idején kívül fel-
merülő krízishelyzetekben 
történő azonnali segítség-, 
tájékoztatásnyújtás, tanács-
adás céljából. A krízisvonal 
telefonszáma: 06-20/226-
2322

Nyílt napok
a Laschober iskolában
Ismerkedésre hívja a leendő 
első osztályosokat és szülei-
ket az ajkarendeki Laschober 
Mária német nemzetiségi 
iskola. Az első lehetőség, a 
kutyás és kézműves foglal-
kozás, intézménybemutatás 
időpontja február 19-e, 16.30 
óra. A sportdélutánt március 
negyedikén 16.30 órakor 
tartják, az alsó tagozatos 
osztályok nyílt napja március 
8-a, 8 és 11 óra között lesz, 
a felsősök tanóráit másnap 8 
és 13.25 óra között látogat-
hatják az érdeklődők.

Február 7-én vasárnap a Kígyó Gyógyszertár (Frankel Leó u. 
16.) tart ügyeletet 8.00 és 21.00 óra között. Február 14-én 
vasárnap a Kristály Intézeti Gyógyszertár (Korányi F.u.1. Kór-
ház) lesz az ügyeletes. Hétköznap és szombati napokon gyógy-
szertári ügyelet nincs, de reggel 7 órától este 9 óráig nyitva 
tart a Szivárvány gyógyszertár, amely a Fő utca 66. szám alatt 
(a Tesco üzletsoron) működik.

›	 Tiszta levegőjű bakonyi faluban, Ajkától mindössze 10km-re, Úrkúton, két 
szoba + étkezős, belülről szépen felújított kis családi ház 7,2 M Ft-ért el-
adó. Energetikai tanúsítvánnyal rendelkezik, szocpol igénybe vehető! Érd: 
0630/373-8148

APRÓHIRDETÉSEK

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

COMPUTERES
SZEMVIZSGÁLAT

Dr. Schvöller Mónika
szemész szakorvos,

gyermekszemész, kontaktológus

Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

Az egyesület tagjainak több-
sége az erdő széli helyszínt 
választotta, mivel az öt évvel 
ezelőtti – amikor még nem volt 
más lehetőségük a faluban – 
első alkalommal itt megrende-
zett tanyasi disznóvágásukról 
szép emlékeket őriznek. 

Még ki sem világosodott 
teljesen, amikor a helyszínre 
szállították a 185 kilós disz-

nót. Csendes Róbert, a rendez-
vény szervezője – aki Kovács 
Laci bácsitól tanulta harminc 
éve a böllérség tudományát 
– elmondta az ilyenkor szo-
kásos intelmeket a biztonsá-
gos munkavégzés érdekében. 
Megemlékezett azokról a böl-
lérekről, akik már az égi disz-
nóvágásokon töltenek kolbászt 
és hurkát. Az irántuk érzett 

tiszteletből méltatta Farkas 
Gyula, Mesterházi Lajos, Ko-
vács László, Schwarcz And-
rás, Kundermann Lajos, és a 
nemrég távozott Radics Gyula 
hozzáértését. Az egyesület első 
böllérje, Palotai Ferenc is tőlük 
leste el a fortélyokat. Napja-
inkban a fiatalabb korosztály 
végzi a munkákat Rédling Zsolt 
irányításával. A hagyományos 
munkamenet mellett ő már 
elektromos berendezéseket is 
használ a munkák megkön�-
nyítése céljából. Az Ozorai 
család – tőlük már megszokott 
módon – hajnalban készült 

lángosa is biztosította a zökke-
nőmentes munkavégzést, hisz 
a frissen sült tésztával a bendő-
ben jobban ment a munka.

A régi korok öléseit idézve 
szalmával kezdték a pörzsö-
lést, majd a felelősök vezették 
az egyes munkafolyamatokat, 
így folyamatosan készültek a 
finomságok. Természetesen 
nemcsak a több éves rutin, de a 
ragyogó napsütéses idő is hoz-
zájárult ahhoz, hogy 11 órakor 
a dinsztelt májat, délután 3 
órától pedig a friss húslevest, 
pecsenyét, hurkát, kolbászt 
is lehetett már fogyasztani. 
A rendezvényt megtisztelte a 
városrész két önkormányzati 
képviselője, Dorner László és 
Rieder András is. A harmo-
nikaszó, mint minden ilyen 
alkalommal, különleges han-
gulatot adott a rendezvénynek. 
Több egyesületi tag gyermeke, 
unokája és hozzátartozója is 
részt vett a jeles eseményen, 
amely láthatóan nagy élményt 
jelentett mindannyiuk számá-
ra. A szervezők nem gondol-
ták, hogy a két sátor felállítása 
nem a hó és a hideg szél ellen 
véd majd, hanem árnyékot ad a 
különleges téli piknikhez. 

A Tósokberéndért Egyesület 
ismét egy eredményes rendez-
vényt szervezett, ahol több, 
mint nyolcvanan érezték jól 
magukat a negyven – többség-
ében egyesületi tag – közremű-
ködő néhány napos munkája 
révén.

Cs.B.É.

Tanyasi disznóvágás volt
Tósokberénden

A régi korok öléseit idézve szalmával kezdték a pörzsölést� (Fotó: Györkös)

Jobb időpontot nem is választhattak volna a Tósok-
beréndért Egyesület tagjai az ötödik hagyományőrző 
disznóvágáshoz. Ragyogó napsütésben, tavaszias idő-
járásban tartották meg rendezvényüket január 30-án a 
Hinger-tanyán.

Gyalogost gázoltak az új
gyalogátkelőhelyen
 
Az Ajkai Rendőrkapitányság tájékoztatása szerint január 24-
én 18 óra körül a Sport utcában az Ifjúság utca irányából a 
Petőfi utca irányába közlekedve egy személyautó kikerült egy 
forgalmi okból álló tehergépkocsit a „Kispiac” előtti kijelölt 
gyalogátkelőhely előtt. Ezzel egyidejűleg a gyalogátkelőhelyen 
egy járókelő haladt át, akit a jármű vezetője későn észlelt, és 
fékezés közben elsodort. A gyalogos 8 napon belül gyógyuló 
sérülést szenvedett. A jármű vezetőjével szemben szabálysér-
tési eljárás indult a KRESZ megszegése miatt, amiért nem 
adta meg az elsőbbséget a kijelölt gyalogos-átkelőhelyen. Az 
Ajkai Rendőrkapitányság vizsgálja azt is, hogy a gyalogos meg-
szegte-e a rá vonatkozó jogszabályt, miszerint a gyalogos az 
úttestre akkor léphet, ha meggyőződött annak veszélytelen-
ségéről.� zsge

Baleseti körkép
Az Ajkai Rendőrkapitányság illetékességi területén a január 18. 
és január 24. közötti időszakban összesen öt közúti közlekedési 
baleset történt, amelyek közül négy sérülés nélküli, egy pedig 
könnyű sérüléssel végződött.
Az ajkai járás területén két közlekedési balesetről számolhatunk 
be, ezek egyike sérülés nélküli, a másik könnyű sérüléses. A sé-
rülés nélküli baleset körülményeit járművezetés ittas állapotban 
vétség elkövetésének megalapozott gyanúja miatt büntetőeljá-
rás keretében vizsgálja az Ajkai Rendőrkapitányság. A sérülés-
sel végződött baleset miatt elsőbbség meg nem adása kijelölt 
gyalogos-átkelőhelyen szabálysértés miatt szabálysértési eljárás 
indult.
A devecseri járás területén három közúti baleset történt, melyek 
mindegyike sérülés nélküli. Egy esetben járművezetés ittas álla-
potban vétség elkövetésének megalapozott gyanúja miatt bün-
tetőeljárást indított a rendőrség. Egy esetben a sebesség nem 
megfelelő megválasztása az útviszonyokhoz szabálysértés miatt 
indult eljárás. A harmadik baleset vadelütés volt, mellyel kapcso-
latban a járművezető részéről jogsértés nem merült fel.

Vádat emelnek a falfirkálók ellen
Rongálás miatt indított nyomozást zárt le az Ajkai Rendőrkapi-
tányság. A nyomozás során megállapított adatok alapján 2015. 
szeptember 23-án 20 óra 44 perckor a 20 éves H. Krisztián, a 
20 éves P. Norbert Ferenc és 17 éves H. M. Zs. ajkai lakosok az 
Újélet utcában található melléképületek egyik ajtajára, valamint 
az épület mellett található közterületen lévő park egyik fájára 
falfirkákat rajzoltak festékszóró spray-vel. A gyanúsítottak cse-
lekményükkel közel 20 000 Ft kárt okoztak. A gyanúsítottak az 
este folyamán egy közterületen álló személygépkocsit is megron-
gáltak úgy, hogy annak a jobb hátsó lámpáját és a sárvédőjét is 
lefújták.
Az ügyben a rongálás vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt indított nyomozást az Ajkai Rendőrkapitányság Vizsgá-
lati Alosztálya a napokban befejezte, és az ügy iratait vádemelési 
javaslattal küldte meg az illetékes ügyészségnek.

KÉK HÍREK

KÉK HÍREK

Komplex segítségnyújtási 
programmal várták a Mun-
kanélküliek, Álláskeresők 
és Segítők (MÁS) Veszprém 
Megyei Egyesületének önkén-
tesei az érdeklődőket a Civil 
Házban, ahol hasznos tippe-
ket kaphattak az álláskeresők 
az önéletrajzírástól egészen az 
állásinterjúig.

A civil szervezet két tanács-
adója, Kósa József és Hutter 
Mariann, reggel kilenc órá-
tól állt a látogatók rendelke-
zésére, az ingyenes progra-
mon többen is tájékozódtak 
az aktuális lehetőségekről. 
Az ügyintézők negyven friss 
ajánlattal érkeztek a délelőtti 
foglalkozásra, amelyek közül 
a szak- és segédmunkák iránt 
érdeklődtek a legtöbben.

Kósa József munkatanács-
adó lapunknak elmondta, 
hogy havi rendszerességgel 
tartanak hasonló rendezvé-
nyeket a városban, hiszen so-
kaknak segítségre van szüksé-
gük az álláskeresés útvesztői-
ben.

– Az általunk kínált ingye-
nes, de rendkívül összetett 
programban minden érdek-
lődővel személyesen foglal-
kozunk, és egyéni megoldá-
sokat kínálunk a jelentkezők 
képességeihez, végzettségéhez 
mérten. Először regisztráljuk 
rendszerükben az álláskere-

sőket, majd elbeszélgetünk 
velük a céljaikról, családi 
hátterükről, életükről és be-
tegségeikről is. Fontos, hogy 
kialakuljon a bizalom, mivel 
sokaknál bevett gyakorlat, 
hogy eltitkolják megváltozott 
munkaképességüket, holott 
ez nem hátrány a tanácsadás 
során. Segíteni szeretnénk, 
ezért tartjuk fontosnak az 
álláskeresők komplex meg-
ismerését – fogalmazta meg 
tevékenységük lényegét Kósa 
József, aki rámutatott, hogy 
kollégái többek között arra is 
kíváncsiak, hogy a jelentkező 
miért nem talál állást, vagy 
miért lehettek sikertelenek a 
korábbi próbálkozásai.

Ha az okokat sikerült kö-
zösen feltárni, továbblépnek. 
Önéletrajz- és motivációsle-
vél-mintákat is adnak az ál-
láskeresőnek, szükség esetén 
közösen készítik el a jelentke-
ző profilját, vagy ellenőrzik a 
korábban megírtakat. Segít-
séget nyújtanak az állásinter-
júra való felkészülésben, ami 
magában foglalja a viselkedési 
és öltözködési szabályok át-
beszélését, valamint néhány 
jó tanácsot is. Végül a pályá-
zó képességeinek megfelelő 
aktuális állásokat ajánlanak 
a városból és a környékről. A 
többi már a munkakeresőn 
múlik.� SzR.

Ingyenes tanácsadás
a sikeres munkavállalásért


